
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  61   

« 20 »  декабря 2024 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
17 декабря 2024 года № 924-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 3 - 4 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
17 декабря 2024 года № 925-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 5 - 6 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
17 декабря 2024 года № 933-па «Об утверждении Порядка установления 
фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты 
ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 7 - 11 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
17 декабря 2024 года № 934-па «О создании эвакуационной (эвакоприемной) 
комиссии  в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области» 

Стр. 12 - 30 

5. Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 17 
декабря 2024 года № 15-пг «О назначении публичных слушаний» 

Стр. 31 - 34 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
18 декабря 2024 года № 936-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
от 26 декабря 2022 года № 16-па «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 35 - 36 

7. Постановление Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа от 18 декабря 2024 года № 23 «О созыве  24  внеочередной сессии 
Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа первого созыва» 

Стр. 37 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
19 декабря 2024 года № 937-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 38 - 40 

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
19 декабря 2024 года № 939-па «О внесении изменений в Порядок определения 

объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

субсидий на иные цели» 

Стр. 41 - 43 

10. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 19 декабря 2024 года № 940-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области  
от 21 октября 2024 года № 618-па» 

Стр. 44 - 45 

11. Распоряжение финансового управления администрации Шенкурского 
муниципального округа от 19 декабря 2024 года № 15 «О сроках 

Стр. 46 - 53 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

представления в финансовое управление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области годовой отчетности об 
исполнении бюджета округа, сводной годовой бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 
2024 год,  месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета округа, 
сводной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений в 2025 году» 

12. Решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа от 
20 декабря 2024 года № 267 «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Шенкурского муниципального округа от 13 декабря 2023 года № 166  

«О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 54 - 125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 17 декабря 2024 г. № 924-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 
года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2024 году» администрация Шенкурского 
муниципального округа  Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Оснащение детских школ искусств Архангельской области музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами» на сумму 15 000,00 

рублей (КБК 121 0703 02 1 00 S6620 612); 
б) уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и молодежной 
политики» на сумму 11 000,00 рублей (КБК 121 0707 04 2 00 80420 244); 

в) уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Мероприятия в области благоустройства» на сумму 74 000,00 рублей (КБК 121 

0503 55 0 00 80620 244); 

г) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций» на сумму 100 000,00 рублей (КБК 121 0104 44 0 00 80010 853). 



 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

2) Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 
1) представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
Финансового управления от 9 января 2023 года № 1; 

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова  
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

5 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 17 декабря 2024 г. № 925-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 11.4 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», п.п. «в» п. 1 
постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 
2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, 
и размере такой платы», п. 4 ч. 2 ст.7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-

32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и 
дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их 
предоставлении» администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области», утвержденный 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 15 июня 2023 года № 401-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории» на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области» (далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от 17 декабря 2024 г. № 925-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» 

 

1. Пункт 2.6 административного регламента  дополнить абзацем: 
«В 2024 году процедура утверждения схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории, осуществляется в срок не более 14 
календарных дней (Постановление Правительства РФ от 9 апреля 2022 № 629)». 

2. Пункт 2.13 административного регламента после слов «в личный кабинет 
Заявителя на ЕПГУ не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи 
заявления» дополнить словами «в письменном виде не позднее 14 календарных 
дней со дня подачи заявления». 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

7 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от   17 декабря 2024 г.  №   933 -па 

 

 
г. Шенкурск  

 

 

Об утверждении Порядка установления фактов проживания граждан в жилых 
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 

жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

 

 
В соответствии с подпунктом «п» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 декабря 2019 года  № 1928 «Об утверждении Правил 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления 
компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен 
ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при 
пресечении террористического акта правомерными действиями администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок установления фактов проживания граждан в жилых 
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 
жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Шенкурского муниципального 
округа (далее –  Порядок). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                       О.И. Красникова 

 
 

 

 
 

 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

УТВЕРЖДЕН 

                                                                 постановлением администрации 
                                               Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

                                                                          от «  17 » декабря 2024 г. № 933-па 
 

 

 

П О Р Я Д О К 

 установления фактов проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 
жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 

1. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок разработан с целью осуществления полномочий, 
определенных Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера». 

2. В целях установления фактов проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в 
зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты 
ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области создается комиссия в составе не 
менее трех человек, порядок работы и состав которой утверждается нормативно-

правовым актом  Шенкурского муниципального округа. 
 

2. Установление фактов проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации 

 

1. Факты проживания граждан от 14 лет и старше в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, устанавливается решением комиссии 
на основании следующих документов: 

1) гражданин зарегистрирован по месту жительства в жилом помещении, 
которое попало в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной 
ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

2) гражданин зарегистрирован по месту пребывания в жилом помещении, 
которое попало в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной 
ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

3) имеется договор аренды жилого помещения, которое попало в зону 
чрезвычайной ситуации; 
       4) имеется договор найма жилого помещения, которое попало в зону 
чрезвычайной ситуации. 

2. Основания для принятия решения комиссией об установлении фактов 



 

9 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

проживания граждан от 14 лет и старше в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, определяются правовым актом Шенкурского 
муниципального округа на основании документов, указанных в пункте 1 раздела 2 
настоящего Порядка. 

3. Факты проживания детей в возрасте до 14 лет в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, устанавливается решением комиссии, 
если установлен факт проживания в жилом помещении, находящемся в зоне 
чрезвычайной ситуации, хотя бы одного из родителей (усыновителей, опекунов), с 
которым проживает ребенок. 

 

3. Установление фактов нарушения условий жизнедеятельности 
граждан в результате чрезвычайной ситуации 

 

1. Факты нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате 
чрезвычайной ситуации определяется наличием либо отсутствием обстоятельств, 
которые возникли в результате чрезвычайной ситуации и при которых на 
определенной территории невозможно проживание людей в связи с гибелью или 
повреждением имущества, угрозой их жизни или здоровью. 

Факты нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате 
чрезвычайной ситуации устанавливается решением комиссии исходя из следующих 
критериев: 

1) невозможность проживания граждан в жилых помещениях; 
2) невозможность осуществления транспортного сообщения между 

территорией проживания граждан и иными территориями, где условия 
жизнедеятельности не были нарушены; 

3) нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия граждан. 
Факты нарушения условий жизнедеятельности при чрезвычайной ситуации 

устанавливается при наличии хотя бы одного из показателей указанных критериев, 
характеризующему невозможность проживания граждан в жилых помещениях.  

2. Критерий невозможности проживания граждан в жилых помещениях 
оценивается по следующим показателям состояния жилого помещения, 
характеризующим возможность или невозможность проживания в нем: 

1) состояние здания (помещения); 
2) состояние теплоснабжения здания (помещения); 
3) состояние водоснабжения здания (помещения); 
4) состояние электроснабжения здания (помещения). 
Состояние здания (помещения) определяется визуально. Невозможность 

проживания гражданина в жилых помещениях констатируется, если в результате 
чрезвычайной ситуации поврежден или частично разрушен хотя бы один из 
следующих конструктивных элементов здания: фундамент, стены, перегородки, 
перекрытия, полы, крыша, окна и двери, отделочные работы, печное отопление, 
электроосвещение. 

Состояние теплоснабжения здания (помещения) определяется 
инструментально. Невозможность проживания гражданина в жилых помещениях 
констатируется, если в результате чрезвычайной ситуации более суток прекращено 
теплоснабжение жилого здания (помещения), осуществляемое до чрезвычайной 
ситуации. 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Состояние водоснабжения здания (помещения) определяется визуально. 
Невозможность проживания гражданина в жилых помещениях констатируется, если 
в результате чрезвычайной ситуации более суток прекращено водоснабжение жилого 
здания (помещения), осуществляемое до чрезвычайной ситуации. 

Состояние электроснабжения здания (помещения) определяется 
инструментально. Невозможность проживания гражданина в жилых помещениях 
констатируется, если в результате чрезвычайной ситуации более суток прекращено 
электроснабжение жилого здания (помещения), осуществляемое до чрезвычайной 
ситуации. 

3. Критерий невозможности осуществления транспортного сообщения между 
территорией проживания граждан и иными территориями, где условия 
жизнедеятельности не были нарушены, оценивается путем: 

1) определения наличия и состава общественного транспорта в районе 
проживания гражданина; 

2) определения возможности функционирования общественного транспорта от 
ближайшего к гражданину остановочного пункта. 

Невозможность осуществления транспортного сообщения констатируется при 
наличии абсолютной невозможности функционирования общественного транспорта 
между территорией проживания граждан и иными территориями, где условия 
жизнедеятельности не были нарушены. 

4. Критерий нарушения санитарно-эпидемиологического благополучия 
граждан оценивается инструментально. Нарушение санитарно-эпидемиологического 
благополучия гражданина констатируется, если в районе его проживания в 
результате чрезвычайной ситуации произошло загрязнение атмосферного воздуха, 
воды, почвы загрязняющими веществами, превышающее предельно допустимые 
концентрации. 
 

4. Установление фактов утраты имущества первой необходимости 
гражданами в результате чрезвычайной ситуации 

 
1. Для целей настоящего Порядка в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1928 под имуществом первой 
необходимости понимается минимальный набор непродовольственных товаров 
общесемейного пользования, необходимых для сохранения здоровья человека и 
обеспечения его жизнедеятельности, включающий в себя: 

1) предметы для хранения и приготовления пищи - холодильник, газовая плита 
(электроплита) и шкаф для посуды; 

2) предметы мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка); 
3) предметы мебели для сна - кровать (диван); 

          4) предметы средств информирования граждан - телевизор (радио); 
5) предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия 

централизованного водоснабжения и отопления) - насос для подачи воды, 
водонагреватель и отопительный котел (переносная печь). 

2. Факты утраты имущества первой необходимости устанавливается решением 
комиссии исходя из следующих критериев: 

1) частичная утрата имущества первой необходимости - приведение в 
результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации 
части находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, 



 

11 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

имущества первой необходимости (не менее 3 предметов имущества первой 
необходимости) в состояние, непригодное для дальнейшего использования; 

2) полная утрата имущества первой необходимости - приведение в результате 
воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации всего 
находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, 
имущества первой необходимости в состояние, непригодное для дальнейшего 
использования. 

3. При определении степени утраты имущества первой необходимости 
учитывается утрата предметов имущества первой необходимости каждой категории 
однократно. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  17  декабря 2024 г.  № 934 -па 

 

 
г. Шенкурск  

 

О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии 

 в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
ноября 2023 года № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы», а также в целях планирования, 
организации и проведения мероприятий по приему, размещению и первоочередному 
жизнеобеспечению эвакуируемого населения, администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании эвакуационной 
(эвакоприемной) комиссии Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области (далее – Положение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

13 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  
от     17 декабря 2024 г.  № 934 -па   

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

1. Общие положения 

 
 1.1. Эвакоприемная комиссия Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области (далее – Комиссия) является координирующим органом, 
созданным для планирования, подготовки и управления приемом, размещением 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных 
ценностей на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области. 

 1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами 
Губернатора  и Правительства Архангельской области, Уставом Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, нормативными правовыми актами 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, а также 
настоящим Положением. 
 1.3. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, компетенцию 
комиссии, а также организацию и порядок ее деятельности. 
 

2. Основные задачи комиссии 

 
 2.1. В мирное время: 
 1) разработка плана приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных 
ценностей на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, а также ежегодное его уточнение; 
 2) определение количества приемных эвакуационных пунктов, пунктов высадки 
(посадки) на все виды транспорта, а также маршрутов эвакуации пешим порядком до 
мест размещения; 
 3) контроль за созданием, комплектованием и подготовкой подчиненных 
эвакуационных органов; 
 4) контроль разработки документов приема и размещения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения на приемных эвакуационных пунктах Шенкурского 
муниципального округа; 
 5) взаимодействие с военным комиссариатом Вельского, Устьянского и 
Шенкурского районов Архангельской области по вопросам планирования, обеспечения 
и проведения эвакуационных мероприятий на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области;  

garantf1://10003000.0/
garantf1://25110678.0/


 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 6) участие в учениях по гражданской обороне с целью проверки разработанных 
планов и приобретения практических навыков по организации эвакуационных 
мероприятий на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области;  
 7) организация проверок готовности приемных эвакуационных пунктов, 
расположенных на территории Шенкурского муниципального округа;  
 8) разработка, учет и хранение эвакуационных документов, обеспечение ими 
подчиненных эвакуационных органов. 
 2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) контроль готовности приемных эвакуационных пунктов, проверка их схем 
оповещения и связи к работе по предназначению; 
 2) уточнение категорий и численности принимаемого эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения; 
 3) уточнение с взаимодействующими эвакуационными комиссиями плана 
приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, порядка и 
осуществления всех видов обеспечения приемных эвакуационных мероприятий;  
 4) организация подготовки к развертыванию приемных эвакуационных пунктов; 
 5) подготовка пунктов высадки (посадки) эвакуируемого и рассредоточиваемого 
населения; 
 6) контроль подготовки транспортных средств к эвакуационным перевозкам 
людей; 
 7) приведение в готовность имеющихся защитных сооружений в районах 
расположения приемных эвакуационных пунктов, пунктов высадки (посадки); 
 8) уточнение совместно с транспортными органами порядка использования всех 
видов транспорта, выделяемого для обеспечения эвакуационных мероприятий. 
 2.3. С получением распоряжения о проведении приема эвакуируемого населения: 
 1) постоянное поддержание связи с подчиненными приемными эвакуационными 
пунктами, пунктами высадки (посадки); 
 2) контроль за исполнением плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области;  
 3) организация регулирования движения и поддержания общественного порядка 
в ходе приемных эвакуационных мероприятий; 
 4) организация и контроль за всесторонним обеспечением приемных 
эвакуационных мероприятий; 
 5) руководство работой подчиненных эвакуационных органов по приему и 
размещению эвакуируемого населения; 
 6) сбор информации от приемных эвакуационных пунктов о количестве 
принимаемого населения;  
 7) организация взаимодействия с военным комиссариатом Вельского, 
Устьянского и Шенкурского районов Архангельской области и со спасательными 
службами обеспечения мероприятий гражданской обороны Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области по вопросам организации, обеспечения 
и проведения эвакуационных мероприятий; 
 8) сбор и обобщение данных о ходе приема и размещения принимаемого 
населения, доклады главе Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области и руководству эвакуационной комиссии Архангельской области. 



 

15 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

3. Права комиссии 

 

 3.1. Комиссия имеет право: 
 1) запрашивать у предприятий, организаций и учреждений, расположенных на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
необходимые данные для изучения и принятия решений по вопросам приема, 
размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей; 
 2) заслушивать должностных лиц предприятий, организаций и учреждений по 
вопросам приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, проводить в установленном порядке совещания с 
представителями приемных эвакуационных пунктов этих организаций; 
 3)  участвовать в мероприятиях, имеющих отношение к решению вопросов 
приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей; 
 4) в пределах своей компетенции принимать решения, связанные с 
планированием и всесторонней подготовкой к проведению мероприятий по приему, 
размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения; 
 5) осуществлять контроль подготовки и готовности приемных эвакуационных 
пунктов к выполнению задач по предназначению; 
 6) проводить проверки по организации планирования и подготовки к проведению 
мероприятий по приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных 
ценностей. 

 

4. Порядок работы комиссии 

 
 4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным 
планом, утвержденным председателем Комиссии, в который включаются: 
 1) проведение с периодичностью не реже одного раза в полгода заседаний 
Комиссии; 
 2) рассмотрение предложений по совершенствованию организации проведения 
мероприятий по приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных 
ценностей на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области; 
 3) подготовка предложений главе Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области по вопросам приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, а также осуществление контроля за реализацией принятых им 
решений; 
 4) участие в проверках организаций, на базе которых разворачиваются приемные 
эвакуационные пункты, по вопросам приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей; 
 5) участие в учениях и других мероприятиях гражданской обороны. 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 4.2. Решения комиссии оформляются протоколами. На основании рекомендаций, 
предложений и решений комиссии издаются постановления, распоряжения 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 
 

5. Состав комиссии 

 

5.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 
 5.2. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет глава 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области.  Непосредственное 
руководство комиссией возлагается на заместителя главы Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области по социальным вопросам - 

председателя комиссии. 
5.3. Председатель комиссии несет ответственность за выполнение возложенных 

на комиссию задач и функций, распределяет и утверждает функциональные 
обязанности членов комиссии. 
 5.4. В состав комиссии назначаются руководители и специалисты отраслевых 
(функциональных) органов администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, руководители транспортных органов, военного комиссариата и 
военно-мобилизационного органа, органов социального обеспечения, связи и 
внутренних дел, предприятий торговли, общественного питания, медицинских 
учреждений, за исключением лиц, имеющих мобилизационные предписания. 

 

6. Функциональные обязанности 

 
 6.1. Функциональные обязанности председателя комиссии: 
 6.1.1. Председатель Комиссии подчиняется главе Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области и отвечает за планирование, организацию и проведение 
мероприятий по приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, а также подготовку районов  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области для хранения 
материальных и культурных ценностей.  
 6.1.2. Председатель комиссии отвечает: 
 1) за организацию и планирование мероприятий по приему, размещению и 
первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей; 
 2) за организацию работы комиссии в мирное и военное время; 
 3) за планирование и организацию подготовки членов Комиссии к выполнению 
своих обязанностей. 
 6.1.3. Председатель комиссии обязан: 
 6.1.3.1. В мирное время: 
 1) организовать разработку плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, других необходимых документов, а также их ежегодное 
уточнение; 
 2) организовать и контролировать работу комиссии в соответствии с годовым 
планом; 
 3) организовать работу комиссии по разработке планов всестороннего 
обеспечения приемных эвакуационных мероприятий; 



 

17 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 4) организовать работу комиссии по определению количества и выбору мест 
размещения (дислокации) приемных эвакуационных пунктов, пунктов высадки 
(посадки) на все виды транспорта; 
 5) организовать учет транспортных средств организаций и распределение их 
между приемными эвакуационными пунктами для обеспечения перевозок населения 
при его рассредоточении и эвакуации; 
 6) лично участвовать в учениях по гражданской обороне с целью проверки 
реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по 
организации и проведению приемных эвакуационных мероприятий; 
 7) проводить плановые заседания комиссии (не реже одного раза в полгода) с 
составлением протокола заседания комиссии, а в случае необходимости проводить 
экстренные заседания; 
 8) организовать контроль за созданием, комплектованием и подготовкой 
персонала приемных эвакуационных пунктов; 
 9) организовать взаимодействие с военным комиссариатом Вельского, 
Устьянского и Шенкурского районов Архангельской области и со спасательными 
службами обеспечения мероприятий гражданской обороны Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области по вопросам планирования и 
обеспечения приемных эвакуационных мероприятий; 
 10) осуществлять подбор членов комиссии и распределять их по должностям в 
комиссии; 
 11) изучать возможности территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области по размещению эвакуированного и рассредоточиваемого 
населения, материальных и культурных ценностей; 
 12) организовать и отработать систему оповещения и сбора членов комиссии на 
плановые заседания и в экстренных случаях; 
 13) организовать проверки готовности приемных эвакуационных органов; 
 14) организовать своевременное представление отчетных документов в 
эвакуационную комиссию Архангельской области. 
 6.1.3.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) руководить работой по уточнению и корректировке плана приема, размещения 
и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого 
населения, материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в соответствии с реально сложившейся 
обстановкой; 
 2) организовать работу комиссии по уточнению категорий и численности 
эвакуированного и рассредоточиваемого населения; 

 3) организовать работу по подготовке к развертыванию приемных 
эвакуационных пунктов; 

4) организовать работу приемных эвакуационных пунктов по выполнению 
подготовительных мероприятий к проведению частичной и общей эвакуации; 

5) организовать контроль за приведением в готовность приемных эвакуационных 
органов, проверку схем оповещения и связи; 
 6) организовать работу комиссии по уточнению (совместно с транспортными 
организациями) порядка использования автотранспорта, выделяемого для доставки 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения в места размещения; 
 7) организовать работу комиссии по контролю за приведением в готовность 
имеющихся защитных сооружений в районах расположения приемных эвакуационных 
пунктов; 



 

18   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 8) организовать работу комиссии по взаимодействию с военным комиссариатом 
Вельского, Устьянского и Шенкурского районов Архангельской области по вопросам 
организации обеспечения и проведения приемных эвакуационных мероприятий; 
 9) организовать развертывание и готовность к работе приемных эвакуационных 
пунктов по установленной готовности гражданской обороны; 
 10) доложить главе Шенкурского муниципального округа о готовности к 
проведению мероприятий по приему, размещению эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения. 
 6.1.3.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
  организовать: 
 1) работу комиссии в соответствии с календарным планом по приему, 
размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей; 
 2) управление приемными эвакуационными мероприятиями на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
 3) работу комиссии по ведению учета подачи транспорта на пункты посадки; 
 4) инженерную защиту и охрану эвакуированного и рассредоточиваемого 
населения на приемных эвакуационных пунктах и в пути следования к месту 
размещения; 
 5) взаимодействие с военным комиссариатом Вельского, Устьянского и 
Шенкурского районов Архангельской области и со спасательными службами 
обеспечения мероприятий гражданской обороны Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области по вопросам организации проведения и обеспечения приемных 
эвакуационных мероприятий; 
 6) работу по представлению донесений в эвакуационную комиссию 
Архангельской области согласно табелю срочных донесений, а в случае срыва 
приемных эвакуационных мероприятий - докладывать немедленно; 
 7) осуществлять контроль за: 
 8) выполнением разработанного и уточненного по конкретным условиям 
обстановки плана приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения 
эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных 
ценностей на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области;  
 9) выполнением почасового графика проведения приемных эвакуационных 
мероприятий; 
 10) работой подчиненных эвакуационных органов по приему и размещению 
населения, материальных и культурных ценностей; 
 11) готовить доклад главе Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области о ходе и об окончании приемных эвакуационных мероприятий. 
 

 6.2. Функциональные обязанности заместителя председателя комиссии: 
 6.2.1. Заместитель председателя комиссии подчиняется председателю Комиссии 
и в его отсутствие выполняет в полном объеме его функциональные обязанности. 
 6.2.2. Заместитель председателя комиссии обязан: 
 6.2.2.1. В мирное время: 
 1) принимать участие в разработке и корректировке плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области и планирующих документов комиссии; 



 

19 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 2) осуществлять контроль за разработкой планирующих документов по вопросам 
приема и размещения населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого населения, подготовкой подчиненных 
эвакуационных органов к выполнению задач по предназначению, обеспечением 
проведения приемных эвакуационных мероприятий; 
 3) организовать проверки на предприятиях, организациях и учреждениях, на базе 
которых разворачиваются приемные эвакуационные пункты, по вопросам 
планирования эвакуационных мероприятий, приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, обеспечения 
проведения эвакуационных мероприятий, подготовки администраций эвакуационных 
органов к работе по предназначению и оказывать им методическую помощь; 
 4) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 

 6.2.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) руководить работой эвакуационных органов всех уровней по подготовке к 
приему и размещению населения, материальных и культурных ценностей на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области в 
соответствии с календарным планом; 
 2) уточнять порядок взаимодействия комиссии с администрациями 
эвакуационных органов, организациями и учреждениями при проведении приемных 
эвакуационных мероприятий; 
 3) осуществлять контроль за: 
 4) приведением подчиненных эвакуационных органов, систем оповещения и 
связи в готовность к выполнению задач по предназначению; 
 5) ходом уточнения плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
 6) подготовкой к развертыванию эвакуационных органов: приемных 
эвакуационных пунктов, пунктов высадки (посадки); 
 7) приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в местах 
расположения в приемных эвакуационных пунктов; 
 8) организовывать: 
 9) совместно с военным комиссариатом Вельского, Устьянского и Шенкурского 
районов Архангельской области и транспортными организациями уточнение расчетов 
на выделение транспортных средств для организации вывоза эвакуируемого населения 
в безопасные районы Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
 10) подготовку безопасных районов к приему и размещению эвакуируемого 
населения, материальных и культурных ценностей; 
 11) готовить доклад председателю комиссии о ходе подготовки эвакуационных 
органов и транспортных организаций к проведению эвакуационных мероприятий. 
 6.2.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления, доложить о прибытии председателю комиссии; 
 2) провести уточнение и корректировку плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 



 

20   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области в соответствии с реально сложившейся обстановкой; 
 3) организовать работу групп комиссии в соответствии с календарным планом; 
 4) осуществлять контроль за: 
 5) организацией оповещения приемных эвакуационных органов о начале 
эвакуации; 
 6) развертыванием эвакуационных органов: приемных эвакуационных пунктов, 
пунктов высадки (посадки); 
 7) установлением связи и взаимодействия между комиссией и приемными 
эвакуационными органами Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, администрациями эвакуируемых объектов; 
 8) прибытием транспортных средств на эвакуационные органы; 
 9) организацией регулирования движения и поддержанием общественного 
порядка в ходе проведения приемных эвакуационных мероприятий; 
 10) сбором и обобщением данных о ходе приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения населения в безопасных районах Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области; 
 11) оказывать помощь руководителям эвакуационных органов в решении 
вопросов первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного и рассредоточиваемого 
населения; 
 12) готовить доклады по вопросам приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 
 6.3. Функциональные обязанности секретаря комиссии: 
 6.3.1. Секретарь комиссии подчиняется председателю комиссии и его 
заместителю и работает под их руководством. 
 6.3.2. Секретарь комиссии обязан: 
 6.3.2.1. В мирное время: 
 1) готовить годовой план работы и проекты решений комиссии и своевременно 
представлять их на утверждение; 
 2) осуществлять сбор членов комиссии на заседания; 
 3) вести протоколы заседаний комиссии; 
 4) уточнять списки членов комиссии и при необходимости вносить изменения в 
ее состав; 
 5) доводить принятые на заседаниях комиссии решения до исполнителей; 
 6) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 6.3.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) с получением сигнала прибыть на пункт управления и получить документы 
плана приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области для комиссии; 
 2) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и с распоряжениями председателя комиссии.  
 6.3.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления, получить документы плана приема, размещения и 



 

21 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области для комиссии. О прибытии доложить председателю 
комиссии, получить от него указания на выполнение приемных эвакуационных 
мероприятий; 
 2) поддерживать связь с взаимодействующими комиссиями и эвакуационными 
органами; 
 3) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и с распоряжениями председателя Комиссии; 
 4) организовать сбор и учет поступающих докладов, донесений и распоряжений о 
ходе приемных эвакуационных мероприятий, доводить принятые решения до 
исполнителей и контролировать поступление докладов об их выполнении; 
 5) обобщать поступающую информацию, готовить доклады, донесения о ходе 
эвакуации председателю комиссии, его заместителю и в вышестоящие органы 
управления. 
 6.4. Функциональные обязанности старшего группы учета эваконаселения и 
информации: 
 6.4.1. Старший группы учета эваконаселения и информации подчиняется 
председателю комиссии, его заместителю и работает под их непосредственным 
руководством. Он контролирует учет прибытия эвакуированного населения на 
территорию Шенкурского муниципального округа Архангельской области, отвечает за 
укомплектованность группы, распределение обязанностей между личным составом и ее 
готовность к работе по предназначению. 
 6.4.2. Старший группы учета эваконаселения и информации обязан: 
 6.4.2.1. В мирное время: 
 1) принимать участие в разработке и корректировке плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области;  
 2) организовать учет прибытия эвакуированного населения на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, проверку готовности 
администраций эвакуационных органов к проведению приемных эвакуационных 
мероприятий;  
 3) вносить предложения при планировании проведения приемных эвакуационных 
мероприятий по вопросам: согласования календарного плана работы комиссии по 
временным показателям, срокам проведения эвакуационных мероприятий, порядку 
приема населения при частичной или общей эвакуации, информирования населения о 
порядке проведения приемных эвакуационных мероприятий; 
 4) готовить предложения председателю комиссии по вопросам организации 
порядка проведения эвакуационных мероприятий, учета прибытия эвакуируемого 
населения на территорию Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области и взаимодействия с эвакуационными органами;  
 5) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 6.4.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) осуществлять контроль за приведением в готовность к выполнению задач по 
предназначению и подготовкой к развертыванию эвакуационных органов; 
 2) организовать взаимодействие комиссии с органами управления и 
взаимодействующими эвакуационными органами; 



 

22   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 3) осуществлять контроль за ходом уточнения плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области с подчиненными и взаимодействующими 
эвакуационными органами; 
 4) уточнять расчеты по частичной или общей эвакуации населения пешим 
порядком и транспортом; 
 5) уточнять маршруты эвакуации населения; 
 6) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и с распоряжениями председателя комиссии; 
 7) готовить предложения председателю комиссии по вопросам готовности 
эвакуационных органов и администраций эвакуационных органов к проведению 
эвакуационных мероприятий. 
 6.4.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления. О своем прибытии доложить председателю комиссии 
или его заместителю и получить указания на выполнение приемных эвакуационных 
мероприятий; 
 2) участвовать в уточнении плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии с реально сложившейся обстановкой; 
 3) организовать работу группы в соответствии с календарным планом; 
 4) осуществлять контроль за: оповещением эвакуационных органов о начале 
эвакуации, развертыванием эвакуационных органов для проведения приемных 
эвакуационных мероприятий, установлением связи и взаимодействия между 
эвакуационными и эвакоприемными комиссиями, администрациями эвакуационных 
органов, уточнением расчетов по частичной или общей эвакуации населения пешим 
порядком и транспортом, маршрутов эвакуации населения, организацией 
регулирования движения, поддержания общественного порядка в ходе проведения 
приемных эвакуационных мероприятий и информирования приемных эвакуационных 
органов муниципального образования о количестве ввозимого (вводимого) населения 
по времени и видам транспорта; 
 5) поддерживать связь с взаимодействующими эвакуационными комиссиями; 
 6) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 7) представлять в установленное время в группу приема и организации 
размещения эвакуируемого населения необходимые сведения и донесения; 
 8) вести учет сведений и расчетов по количеству прибывающего на территорию 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области по частичной или общей 
эвакуации населения (по категориям) пешим порядком и транспортом; 
 9) организовать сбор и учет поступающих докладов, донесений и распоряжений; 
 10) доводить принятые решения до исполнителей и контролировать их 
выполнение о ходе эвакуации населения; 
 11) обобщать поступающую информацию, готовить доклады, донесения о ходе 
эвакуации, обеспечивать своевременную подготовку итоговых данных по количеству 
прибывшего эвакуированного населения на территорию Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области председателю комиссии. 
 



 

23 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 6.5. Функциональные обязанности старшего группы приема и организации 
размещения эваконаселения: 
 6.5.1. Старший группы приема и организации размещения эваконаселения 
подчиняется председателю комиссии, его заместителю и работает под их 
непосредственным руководством. Он отвечает за организацию работы эвакуационных 
органов по планированию приема и размещения населения на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области. 
 6.5.2. Старший группы приема и организации размещения эваконаселения 
обязан: 
 6.5.2.1. В мирное время: 
 1) принимать участие в разработке и корректировке плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области; 
 2) организовать работу группы, отвечать за ее укомплектованность, 
распределение обязанностей между личным составом и ее готовность к работе по 

предназначению; 
 3) осуществлять контроль за разработкой планирующих документов по вопросам 
приема и размещения населения, материальных и культурных ценностей на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
 4) организовать взаимодействие с эвакуационными органами по приему и 
размещению эвакуируемого населения на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области;  
 5) обобщать сведения по оценке состояния территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области;  
 6) вносить предложения при планировании проведения эвакуационных 
мероприятий по вопросам: 
 7) состояния подготовки территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области к приему и размещению эвакуируемого населения;  
 8) наличия и состояния автотранспорта и его планирования для эвакуационных 
перевозок; 
 9) сроков проведения приемных эвакуационных мероприятий; 
 10) порядка приема эвакуируемого населения при частичной или общей 
эвакуации; 
 11) информирования населения о порядке проведения эвакуационных 
мероприятий; 
 12) первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения; 
 13) готовить предложения председателю Комиссии по вопросам планирования 
организации приема, размещения и первоочередного обеспечения эвакуируемого 
населения на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области;  
 14) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 6.5.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) осуществлять контроль за приведением в готовность к выполнению задач по 
предназначению и подготовкой к развертыванию эвакуационных органов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области; 
 2) осуществлять контроль за ходом уточнения плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 



 

24   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области с подчиненными и взаимодействующими 
эвакуационными органами; 
 3) уточнять расчеты по частичной или общей эвакуации населения пешим 
порядком и транспортом и маршруты эвакуации населения; 
 4) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 5) готовить предложения председателю комиссии по вопросам готовности 
эвакуационных органов к проведению приемных эвакуационных мероприятий. 
 6.5.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления. О своем прибытии доложить председателю комиссии 
или его заместителю и получить указания на выполнение приемных эвакуационных 
мероприятий; 
 2) принимать участие в уточнении плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии с реально сложившейся обстановкой; 
 3) организовать работу группы в соответствии с календарным планом; 
 4) осуществлять контроль за: 
 5) оповещением эвакуационных органов всех уровней и населения о начале 
эвакуации; 
 6) развертыванием эвакуационных органов; 
 7) установлением связи и взаимодействия комиссии с администрациями 
эвакуационных органов; 
 8) уточнением маршрутов эвакуации населения; 
 9) организацией регулирования движения, поддержания общественного порядка 
в ходе проведения приемных эвакуационных мероприятий, первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуированного населения и информирования комиссии о 
количестве прибывшего населения на территорию Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области по времени и видам транспорта; 
 10) поддерживать связь с взаимодействующими эвакуационными органами; 
 11) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 12) организовать сбор и учет поступающих докладов, донесений и распоряжений 
о ходе приемных эвакуационных мероприятий, доводить принятые решения до 
исполнителей и контролировать их выполнение; 
 13) обобщать поступающую информацию, готовить доклады, донесения, 
обеспечивать своевременную подготовку итоговых данных по вопросам приема, 
размещения, обеспечения и трудоустройства эвакуированного населения на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области председателю комиссии. 
 6.6. Функциональные обязанности старшего группы дорожного и транспортного 
обеспечения, связи: 
 6.6.1. Старший группы дорожного и транспортного обеспечения, связи 
подчиняется председателю комиссии, его заместителю и работает под их 
непосредственным руководством. Он отвечает за организацию планирования и 
проведения эвакуационных транспортных мероприятий; за организацию и 
поддержание связи комиссии с вышестоящими, взаимодействующими и подчиненными 
эвакуационными органами, органами военного управления в период проведения 



 

25 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

приемных эвакуационных мероприятий; за укомплектованность группы; распределение 
обязанностей между личным составом и ее готовность к работе по предназначению. 
 6.6.2. Старший группы дорожного и транспортного обеспечения, связи обязан: 
 6.6.2.1. В мирное время: 
 1) принимать участие в разработке и корректировке плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, расчетов на выделение автомобильного транспорта для 
проведения приемных эвакуационных мероприятий, схем и расчетов оповещения, связи 
и информирования комиссии; 
 2) организовать работу группы;  
 3) осуществлять контроль за планированием и проведением эвакуационными 
органами и транспортными организациями приемных эвакуационных транспортных 
мероприятий; 
 4) разрабатывать совместно с приемными эвакуационными органами и 
транспортными организациями графики приема эвакуируемого населения без 
нарушения расписания движения транспорта; 
 5) определять маршруты эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей по территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, порядок использования транспортных коммуникаций и транспортных средств; 
 6) организовать работу по планированию выделения личного состава ГАИ для 
регулирования движения и сопровождения эвакуационных колонн на маршрутах 
эвакуации; 
 7) принимать участие в разработке и корректировке графиков вывоза 
эвакуируемого населения, движения автоколонн; 
 8) готовить предложения председателю комиссии по улучшению планирования 
приемных эвакуационных транспортных мероприятий, использованию транспорта и 
дорожного покрытия, организации объездных путей и переправ; 
 9) осуществлять контроль за готовностью систем связи, оповещения и 
информирования, обеспечением устойчивой связи между органами управления, 
эвакуационными комиссиями, эвакуационными органами Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и организациями; 
 10) проводить контрольные проверки готовности систем связи, оповещения и 
информирования;  
 11) организовать взаимодействие с органами военного управления, с отделением 
полиции ОтдМВД России «Шенкурское» по вопросам организации связи на маршрутах 
эвакуации; 
 12) готовить предложения председателю комиссии по вопросам 
совершенствования работы систем связи, оповещения и информирования при 
планировании и проведении эвакуационных мероприятий на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области; 
 13) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 6.6.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) организовать уточнение расчетов по выделению транспорта для 
эвакуационных перевозок; 
 2) организовать и контролировать работу по приведению в готовность к 
эвакуационным перевозкам транспортных организаций, уточнению графиков 



 

26   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

(расписаний) движения транспорта для проведения эвакуации населения, 
дооборудованию грузового транспорта для вывоза эвакуируемого населения; 
 3) уточнять маршруты движения автотранспорта к местам посадки 
эвакуируемого населения; 
 4) организовать и контролировать приведение в полную готовность систем 
оповещения населения, поддержание связи по всем имеющимся средствам и каналам с 
вышестоящими, взаимодействующими и подчиненными эвакуационными органами, 
отделением полиции Отд МВД России «Шенкурское», а также органами военного 
управления; 
 5) при наличии неисправностей в работе систем оповещения, связи и 
информирования принимать меры по их устранению; 
 6) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и с распоряжениями председателя комиссии; 
 7) готовить предложения председателю комиссии по вопросам транспортного 
обеспечения проведения приемных эвакуационных мероприятий. 
 6.6.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления. О своем прибытии докладывать председателю комиссии 
или его заместителю, получать от них указания на выполнение эвакуационных 
мероприятий; 
 2) принимать участие в уточнении плана приема, размещения и первоочередного 
обеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области; расчетов на выделение автомобильного транспорта для 
проведения эвакуационных мероприятий; схем и расчетов оповещения, связи и 
информирования для эвакуационных органов в соответствии с реально сложившейся 
обстановкой; 
 3) организовать работу группы в соответствии с календарным планом; 
 4) осуществлять контроль за движением транспортных колонн по маршрутам и 
прибытием их на конечные пункты на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области;  
 5) совместно с органами ГАИ организовать регулирование движения и 
сопровождение эвакуационных колонн по маршрутам; 
 6) организовать работу по техническому обслуживанию транспортной техники и 
своевременному ее обеспечению горюче-смазочными материалами; 
 7) организовать и контролировать ход оповещения населения, 
взаимодействующих и подчиненных эвакуационных органов о начале эвакуационных 
мероприятий; 
 8) докладывать председателю комиссии о доведении распоряжения о начале 
эвакуации до органов управления, эвакуационных органов и населения; 
 9) организовать связь по всем имеющимся средствам с эвакуационными 
органами Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
 10) осуществлять взаимодействие с органами военного управления по вопросам 
организации дополнительных каналов связи с вышестоящими и подчиненными 
эвакуационными органами; 
 11) при обнаружении неисправности в системах связи, оповещения и 
информирования немедленно принимать меры по ее устранению; 
 12) готовить предложения, отчетные данные и донесения для доклада 
председателю Комиссии о работе эвакуационных органов и транспортных организаций 



 

27 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

по приему и размещению населения, материальных и культурных ценностей на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области.  
 6.7. Функциональные обязанности старшего группы охраны общественного 
порядка: 
 6.7.1. Старший группы охраны общественного порядка подчиняется 
председателю комиссии, его заместителю и работает под их непосредственным 
руководством. Он отвечает за планирование и выполнение мероприятий по охране 
общественного порядка на приемных эвакуационных органах в период проведения 
эвакуационных мероприятий, за укомплектованность группы, распределение 
обязанностей между личным составом и ее готовность к работе по предназначению. 
 6.7.2. Старший группы охраны общественного порядка обязан: 
 6.7.2.1. В мирное время: 
 1) принимать участие в разработке и корректировке плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области; 
 2) организовать работу группы; 
 3) осуществлять контроль за планированием и выполнением мероприятий по 
охране общественного порядка в период проведения приемных эвакуационных 
мероприятий на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области;   
 4) организовать проверки готовности организаций и учреждений Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области по вопросам обеспечения охраны 
общественного порядка на эвакуационных органах; 
 5) готовить председателю Комиссии предложения по вопросам 
совершенствования планирования мероприятий охраны общественного порядка на 
эвакуационных органах; 
 6) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 6.7.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) организовать взаимодействие с эвакуационными органами Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области по вопросам организации охраны 
общественного порядка на приемных эвакуационных пунктах, маршрутах эвакуации в 
период проведения эвакуационных мероприятий; 
 2) осуществлять контроль за ходом уточнения мероприятий по организации 
охраны общественного порядка на эвакуационных органах с подчиненными и 
взаимодействующими эвакуационными органами; 
 3) организовать работу по уточнению количества личного состава отделения 
полиции ОтдМВД России «Шенкурское», выделяемого для охраны общественного 
порядка на приемных эвакуационных пунктах, маршрутах эвакуации; 
 4) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 5) готовить предложения председателю комиссии по вопросам организации 
охраны общественного порядка на приемных эвакуационных пунктах и маршрутах 
эвакуации. 
 6.7.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления. О своем прибытии доложить председателю комиссии 



 

28   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

или его заместителю и получить указания на выполнение приемных эвакуационных 
мероприятий; 
 2) участвовать в уточнении плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии с реально сложившейся обстановкой; 
 3) организовать работу группы в соответствии с календарным планом; 
 4) организовать проведение мероприятий по организации охраны общественного 
порядка на приемных эвакуационных пунктах и регулирования движения на маршрутах 
эвакуации; 
 5) контролировать прибытие личного состава отделения полиции на приемные 
эвакуационные пункты, пункты высадки (посадки), на маршруты эвакуации, на 
контрольно-пропускные пункты, посты регулирования; 
 6) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 7) организовать сбор и учет поступающих докладов, донесений и распоряжений 
по вопросам организации охраны общественного порядка на эвакуационных органах, 
доводить принятые решения до исполнителей и контролировать их выполнение; 
 8) обобщать поступающую информацию, готовить доклады, донесения, 
обеспечивать своевременную подготовку итоговых данных председателю комиссии по 
вопросам организации охраны общественного порядка на приемных эвакуационных 
пунктах, маршрутах эвакуации. 
 6.8. Функциональные обязанности старшего группы социального и других видов 
обеспечения эваконаселения: 
 6.8.1. Старший группы социального и других видов обеспечения эваконаселения 
подчиняется председателю комиссии, его заместителю и работает под их 
непосредственным руководством. Он отвечает за планирование и выполнение 
мероприятий по организации первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного 
населения, за укомплектованность группы, распределение обязанностей между личным 
составом и ее готовность к работе по предназначению. 
 6.8.2. Старший группы социального и других видов обеспечения эваконаселения 
обязан: 
 6.8.2.1. В мирное время: 
 1) принимать участие в разработке и корректировке плана приема, размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области; 
 2) организовать работу группы; 
 3) осуществлять контроль за планированием и выполнением мероприятий по 
организации всестороннего первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного 
населения, обеспечения проведения приемных эвакуационных мероприятий; 
 5) организовать проверки готовности предприятий, организаций и учреждений 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области по обеспечению 
проведения приема эвакуируемого населения; 
 6) организовать и контролировать работу по осуществлению расчетов 
потребности по всем видам первоочередного обеспечения эвакуированного населения 
на период проведения эвакуационных мероприятий, запасов продовольствия и 
промышленных товаров первой необходимости; 



 

29 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 7) осуществлять контроль за готовностью к развертыванию подвижных пунктов 
питания, пунктов вещевого снабжения в районах размещения приемных 
эвакуационных пунктов; 
 8) готовить председателю комиссии предложения по совершенствованию 
планирования мероприятий по вопросам организации всестороннего первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого населения на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области; 
 9) строго соблюдать и выполнять установленные правила работы, хранения и 
обращения с секретными и служебными документами, требования, обеспечивающие 
режим секретности. 
 6.8.2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время: 
 1) организовать взаимодействие эвакуационных органов, предприятий, 
организаций и учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области по вопросам организации обеспечения проведения приемных эвакуационных 
мероприятий, первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения; 
 2) осуществлять контроль за ходом уточнения мероприятий по организации 
обеспечения проведения приемных эвакуационных мероприятий с подчиненными и 
взаимодействующими эвакуационными органами; 
 3) контролировать подготовку предприятий, организаций и учреждений 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области по вопросам 
организации обеспечения проведения приемных эвакуационных мероприятий, а также 
всестороннего первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения; 
 4) организовать работу по уточнению: 
 5) состояния водоисточников, систем водоснабжения, пунктов общественного 
питания и торговли и их мощности в районах приема эвакуируемого населения; 
 6) потребностей эвакуируемого населения в продукции (услугах) 
первоочередного обеспечения; 
 7) наличия баз и складов, из которых будет осуществляться снабжение 
эвакуируемого населения, и объемов заложенной на них продукции; 
 8) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 9) готовить предложения председателю комиссии по вопросам организации 
обеспечения проведения приемных эвакуационных мероприятий, а также 
всестороннего первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения. 
 6.8.2.3. С получением распоряжения на проведение приема эвакуируемого 
населения: 
 1) с получением сигнала «Объявлен сбор» по телефону или от нарочного 
прибыть на пункт управления. О своем прибытии доложить председателю комиссии 
или его заместителю и получить указания на выполнение приемных эвакуационных 
мероприятий; 
 2) принимать участие в уточнении плана приема, размещения и первоочередного 
жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и 
культурных ценностей на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии с реально сложившейся обстановкой; 
 3) организовать работу группы в соответствии с календарным планом; 
 4) организовать: проведение мероприятий по первоочередному 
жизнеобеспечению эвакуируемого населения на приемных эвакуационных пунктах и в 
районах размещения; развертывание медицинских пунктов на приемных 
эвакуационных пунктах; перевод продовольственных магазинов на круглосуточный 
режим работы и нормированную выдачу продовольственных товаров; 



 

30   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 5) контролировать: организацию водоснабжения эвакуируемого и 
рассредоточиваемого населения, работу предприятий коммунальной энергетики по 
обеспечению объектов жизнеобеспечения электрической и тепловой энергией, 
оборудование объектов социальной инфраструктуры, а также временных и 
стационарных объектов и пунктов быта (хлебопекарен, торговых точек, бань, 
прачечных и т.п.), работу эвакуационных органов по оказанию помощи в решении 
вопросов трудоустройства эвакуированного населения; 
 6) отрабатывать документы: доклады, отчеты, донесения в соответствии с 
табелем срочных донесений и распоряжениями председателя комиссии; 
 7) организовать сбор и учет поступающих докладов, донесений и распоряжений 
по вопросам организации обеспечения проведения приемных эвакуационных 
мероприятий и всестороннего первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого 
населения, доводить принятые решения до исполнителей и контролировать их 
выполнение; 
 8) обобщать поступающую информацию, готовить доклады, донесения, 
обеспечивать своевременную подготовку итоговых данных председателю комиссии по 
вопросам организации обеспечения проведения эвакуационных мероприятий, 
всестороннего первоочередного жизнеобеспечения и трудоустройства эвакуированного 
населения. 
  

7. Организация подготовки членов комиссии 

 
 7.1. Подготовка членов комиссии осуществляется на учебно-методических 
сборах, командно-штабных учениях, штабных тренировках и занятиях. 
 Один раз в год на учениях и занятиях практически отрабатываются оповещение и 
сбор членов комиссии, приемных эвакуационных пунктов, расположенных на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
практическое развертывание эвакуационных органов и приведение их в готовность к 
работе по предназначению. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

31 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 17 декабря  2024 г.  № 15-пг  
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О назначении публичных слушаний 

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
статьями 28 и 44 Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 
решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 28 октября 2022 года № 10, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков».  

Инициатор проведения публичных слушаний – глава Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области. 
 2.  Публичные слушания провести 27 декабря 2024 года в 11 часов 00 минут 
по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, 1 этаж, зал 
заседаний. 

3. Назначить организационную комиссию по проведению публичных 
слушаний и утвердить ее в составе согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

4. Первое заседание организационной комиссии провести 23 декабря 2024 
года. 

5. Установить, что  письменные предложения к проекту постановления 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков» могут быть направлены в организационную комиссию по адресу: 
Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д.26, кабинет № 11, лично, 
почтовым отправлением, по форме согласно приложению № 2 к Положению об 
организации и проведении публичных слушаний на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также через интернет-приемную 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области и 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/ в срок до 23 декабря  2024 года. 



 

32   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 6. Установить, что заявки граждан, желающих выступить на публичных 
слушаниях по проекту постановления администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельных участков», вынесенным на 
публичные слушания, для регистрации могут быть направленны в организационную 
комиссию по адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д.26, 
кабинет № 11, лично, почтовым отправлением до 23 декабря 2024 года.  

7.  Настоящее постановление,  проект постановления администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области                       «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных 
участков» опубликовать в информационном бюллетене «Шенкурский 
муниципальный вестник» и разместить на официальной сайте  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также на «Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/. 

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

33 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению главы 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 17 декабря  2024 г. №  15-пг 
 

 

 
СОСТАВ 

организационной комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний  по проекту постановления администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков»  

 

Председатель 

Росляков Александр Александрович 

Заместитель главы администрации 
Шенкурского муниципального округа по 
инфраструктуре 

Заместитель председателя 

Жигульская Ольга Александровна 
начальник отдела имущественных и 
земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Секретарь 

Шошина Карина Борисовна 

ведущий специалист отдела архитектуры 
и строительства администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

 

Члены организационной комиссии: 
 

Попова Анастасия Владимировна ведущий специалист отдела архитектуры 
и строительства администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна  ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных отношений 
администрации Шенкурского 
муниципального округа  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

34   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от      декабря 2024 г. №     -па 

 
 

г. Шенкурск 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка  

 

 

 В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от  ___ декабря  2024 года  
администрация Шенкурского муниципального округа    п о с т а н о в л я е т: 

1. Одобрить проект постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
29:20:091101:ЗУ1, площадью 1941 кв.м., расположенного на землях населенных 
пунктов по адресу: Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. 
Никольская, д. 8. Категория земель: земли населенных пунктов, территориальная 
зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами.  

 1.1. Присвоить вид разрешенного использования земельного участка 
«Объекты культурно-досуговой деятельности (код 3.6.1.)». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

   

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

35 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 18 декабря 2024 г.  № 936-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от 26 декабря 2022 года № 16-па 

«О мерах по обеспечению исполнения бюджета Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 28 октября 2022 
года № 15 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области» администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 
декабря 2022 года № 16-па «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 18 декабря 2024 г. № 936-па 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в постановление администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

от 26 декабря 2022 года № 16-па «О мерах по обеспечению исполнения 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

 

В подпункте 4 пункта 9 слова «не позднее двух недель» заменить словами «не 
позднее двух месяцев». 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

37 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Архангельская область  
Шенкурский муниципальный округ 

 

Собрание депутатов первого созыва 

 

 

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ  

 

от   18 декабря  2024 г.  № 23 

 

 

О созыве  24  внеочередной сессии Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа первого созыва 

 

 

На основании Регламента Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа  Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа  от 28 октября 2022 года № 4,             
п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Созвать  24 внеочередную  сессию Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  первого созыва 20 декабря  2024 
года в 10:00 часов в зале заседаний администрации Шенкурского муниципального 
округа (г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26) 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  
Шенкурского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 

Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа                                                 А.С. Заседателева 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

38   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   19 декабря 2024 г.  №    937-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

        В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  
2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 
администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – финансовое управление): 

1.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю - 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

1) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 4 950,00 рублей по 
направлению расходов «Осуществление государственных полномочий в сфере 
охраны труда» (КБК 121 0104 44 000 Л8710 122   код цели 24-З004-0000-00000);  

2) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 11 958,30 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по созданию муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (КБК 121 0104 44 000 
Л8791 122  код цели 24-Ф007-0000-00000 );  

3) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 18 663,68 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по созданию муниципальных 



 

39 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (КБК 121 0104 44 000 

Л8791 244  код цели 24-Ф007-0000-00000 );  
4) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 9 197,53 рублей по 

направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (КБК 121 0104 44 000 
Л8792 129  код цели 24-Ф007-0000-00000);  

5) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 775,68 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (КБК 121 0104 44 000 

Л8792 244 код цели 24-Ф007-0000-00000);  

6) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 74 800,00 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере административных 
правонарушений» (КБК 121 0104 44 000 Л8793 122 код цели 24-Ф007-0000-00000); 

 7) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 6 718,23 рублей по 
направлению расходов «Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» (КБК 
121 0203 49 000 51181 122 код цели 24-51180-00000-00000); 

8) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 3 598,84 рублей по 
направлению расходов «Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» (КБК 
121 0203 49 000 51181 244 код цели 24-51180-00000-00000); 

9) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 4 546,15 рублей по 
направлению расходов «Осуществление государственных полномочий в сфере 
охраны труда» (КБК 121 0104 44 000 Л8710 121 код цели 24-З004-0000-00000);  

10) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 403,85 рублей по 
направлению расходов «Осуществление государственных полномочий в сфере 
охраны труда» (КБК 121 0104 44 000 Л8710 129 код цели 24-З004-0000-00000);  

11) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 28 149,96 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по созданию муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (КБК 121 0104 44 000 
Л8791 121 код цели 24-Ф007-0000-00000 );   

12) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 2 472,02 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области по созданию муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (КБК 121 0104 44 000 
Л8791 129 код цели 24-Ф007-0000-00000 ); 

13) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 9 973,21 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 



 

40   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

государственных полномочий Архангельской области по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству»  (КБК 121 0104 44 000 
Л8792 121 код цели 24-Ф007-0000-00000 );   

14) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 62 778,44 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере административных 
правонарушений»  (КБК 121 0104 44 000 Л8793 121 код цели 24-Ф007-0000-00000 ); 

15) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 12 021,56 рублей по 
направлению расходов «Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере административных 
правонарушений»  (КБК 121 0104 44 000 Л8793 129 код цели 24-Ф007-0000-00000  ); 

16) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 10 317,07 рублей по 
направлению расходов «Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»  (КБК 
121 0203 49 000 51181 121 код цели 24-51180-00000-00000). 

1.2. Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа:  
        2.1.Представить в финансовое управление документы, предусмотренные 
пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2.2. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

41 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 19 декабря 2024 г.   № 939-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в Порядок определения 

объема и условия предоставления муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

субсидий на иные цели 

 

 

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 декабря 2022 
года № 17-па «Об утверждении порядка определения объема и условия 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области субсидий на иные 
цели». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=542BF838F8D7220E583CA45986D0F2275DDCF8545EA783C8C1540D41892F76CBEB8D9A608150l0v7L
consultantplus://offline/ref=542BF838F8D7220E583CA45986D0F2275DDCF8545EA783C8C1540D41892F76CBEB8D9A62805705B2l6v4L


 

42   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 19 декабря 2024 г. № 939-па 
 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок определения объема и условия 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области субсидий на иные цели 

 

 

1. В разделе I: 
1) абзац пятый пункта 1 изложить в новой редакции:  
«наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя в отношении учреждения, если иное не установлено 
муниципальными правовыми актами (далее - главный распорядитель бюджетных 
средств), учреждения, осуществляющего в установленных муниципальными 
правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и 
получателя средств бюджета округа, до которых в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как до получателей бюджетных средств 
доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на 
предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый 
период;»; 

2) в абзаце пятом пункта 3 слово «учредителем» заменить словами «главным 
распорядителем бюджетных средств»; 

3) в пункте 4 слова «до учредителя» заменить словами «до главного 
распорядителя бюджетных средств».  

2. В разделе II: 
1) в абзаце первом пункта 5 слово «учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств и слова «до учредителя» заменить словами «до 
главного распорядителя бюджетных средств»; 

2) в пункте 6 слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель 
бюджетных средств»; 

3) в пункте 10: 
в абзаце первом слова «между учредителем» заменить словами «между 

главным распорядителем бюджетных средств»; 
в абзаце шестом слова «учредителем» заменить словами «главным 

распорядителем бюджетных средств»; 
4) в пункте 12: 
в абзаце втором слово «Учредитель» заменить словами «Главный 

распорядитель бюджетных средств»; 
в абзаце третьем слово «учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств». 
3. В пункте 15 раздела III: 



 

43 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

в абзаце первом слова «учредителю или главному распорядителю (далее – 

главный распорядитель)» заменить словами «главному распорядителю бюджетных 
средств»; 

в абзаце шестом слова «Учредитель или главный распорядитель» заменить 
словами «Главный распорядитель бюджетных средств». 

4. В разделе IV: 

1) в пункте 16: 
в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным 

распорядителем бюджетных средств»; 
в абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным 

распорядителем бюджетных средств»; 
в абзаце четвертом слово «учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств» и слово «учредителем» заменить словами 
«главным распорядителем бюджетных средств»; 

2) в абзаце четвертом пункта 18 слова «учредителем или главным 
распорядителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств».  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

44   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от 19 декабря 2024  г. № 940-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

от 21 октября 2024 года № 618-па 

 

 
 

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса   Российской 
Федерации,     статьей  22  Федерального  закона  от  29  декабря  2012   года  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа  Архангельской   области  от  
14 октября  2024   года    № 597-па, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской  области   от  
21 октября 2024 года № 618-па  «О реорганизации Управления образования 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 
(далее – постановление). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

  

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от 19 декабря 2024 г. № 940-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  от 21 октября 2024 года  

 № 618-па «О реорганизации Управления образования администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

 

          1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Установить, что Администрация является правопреемником прав и 

обязанностей присоединенного к ней Управления образования Шенкурского округа. 
          Штатная численность Администрации увеличивается на 10 единиц 
муниципальных служащих. 
          Функционал присоединяемого Управления образования Шенкурского округа 
передается Администрации.».   
          2. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции: 
          «8. Определить Администрацию уполномоченной на направление 
уведомления о реорганизации для публикации в «Вестник государственной 
регистрации». 
          
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

46   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ                                                   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

от 19 декабря 2024 г. № 15 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О сроках представления в финансовое управление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области годовой отчетности об 

исполнении бюджета округа, сводной годовой бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 
2024 год,  месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета округа, 

сводной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений в 2025 году 

 

 

   В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года  № 
191н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации» и от      25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений»: 

1. Установить сроки представления в финансовое управление администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области: 

годовой отчетности об исполнении бюджета округа, сводной годовой 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему 
распоряжению; 

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета округа, сводной 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений в 2025 году согласно приложению    № 2 к настоящему 
распоряжению. 

2. Действие настоящего распоряжение распространяется на главных 
распорядителей бюджетных средств, распорядителей бюджетных средств, получателей 
бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета, администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных 
администраторов доходов, администраторов доходов бюджета  Шенкурского 
муниципального округа. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
Начальник                                         С.Н. Лукошков 



 

47 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                          к распоряжению финансового управления 
                                                    администрации  Шенкурского муниципального 

                                                       округа Архангельской области 

                                                          от 19 декабря 2024 года  № 15 

 

 

Сроки представления в финансовое управление администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области годовой 

отчетности об исполнении бюджета округа, сводной годовой бухгалтерской 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 

учреждений за 2024 год 
 

 

Формы отчетности: 
 

0503117 - «Отчет об исполнении бюджета»; 
0503123 - «Отчет о движении денежных средств»; 
0503124 - «Отчет о кассовом поступлении и выбытии  бюджетных средств»; 
0503127 - «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, 

распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, 
администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного 
администратора, администратора доходов бюджета»; 

0503725 -  «Справка по консолидируемым расчетам учреждения» (по 
межбюджетным безвозмездным неденежным расчетам).                                                                             
          представляются 15 января 2025 года. 
                                                                                                                                                               

Формы отчетности 

 

0503110 - «Справка  по заключению счетов бюджетного учета отчетного 
финансового года»; 

0503120 - «Баланс исполнения бюджета»; 
0503121- «Отчет о финансовых результатах деятельности»; 
0503125 - «Справка по консолидируемым расчетам»; 
0503128 - «Отчет о  бюджетных обязательствах»; 
0503130 - «Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя 

бюджетных средств, главного администратора, администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора 
доходов бюджета»; 

0503140 - «Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств»; 
0503160 - «Пояснительная записка» (текстовая часть с приложением таблиц в 

соответствии с Инструкцией № 191н); 
0503164 - «Сведения об исполнении бюджета»; 
0503166 - «Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых 

программ»; 
0503168 - «Сведения о движении нефинансовых активов»; 
0503169 - «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»; 
0503173 - «Сведения об изменении валюты баланса»; 



 

48   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

0503175 - «Сведения о принятых и не исполненных обязательствах получателя 
бюджетных средств»; 

0503178 - «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя 
бюджетных средств»; 

0503190 - «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, 
объектах незавершенного строительства»; 

0503296 - «Сведения об исполнении судебных решений по денежным 
обязательствам бюджета»; 

0503730 - «Баланс государственного (муниципального) учреждения»; 
0503721 - «Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения»; 
0503710 - «Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета 

отчетного финансового года»; 
0503723 - «Отчет о движении денежных средств учреждения»; 
0503725 - «Справка по консолидируемым расчетам учреждения»; 
0503737 - «Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-

хозяйственной деятельности» (в разрезе видов финансового обеспечения); 
0503738 -  «Отчет об обязательствах учреждения» (в разрезе видов 

финансового обеспечения); 
0503760 - «Пояснительная записка к Балансу учреждения» (с приложением 

таблиц в соответствии с Инструкцией № 33н); 
0503766 - «Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной 

деятельности»; 
0503768 - «Сведений о движении нефинансовых активов учреждения»  (в 

разрезе видов финансового обеспечения); 
0503769 - «Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности 

учреждения» (в разрезе видов финансового обеспечения); 
0503771 - «Сведения о финансовых вложениях учреждения»; 

 0503772 - «Сведения о суммах заимствований»; 
0503773 - «Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения» (в 

разрезе видов финансового обеспечения); 
0503775 - «Сведения о принятых и не исполненных обязательствах» (в разрезе 

видов финансового обеспечения); 
0503779 - «Сведения об остатках денежных средств учреждения» (в разрезе 

видов финансового обеспечения); 
0503790 - «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об 

объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения»; 
0503295 - «Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам учреждения» 

представляются в следующие сроки: 
 

22 января 2025 года 
 

1. Финансовое управление администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области. 

2. Собрание депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области. 

3.  Контрольно счетная комиссия Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 



 

49 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

4. Управление образования администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (по подведомственным казенным учреждениям 
(управление). 

 

25 января 2025 года 
 

1. Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, как главный распорядитель средств бюджета и по подведомственным  
бюджетным учреждениям. 

2. Управление образования администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (по подведомственным  бюджетным учреждениям). 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

50   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                          к распоряжению финансового управления 

                                                    администрации  Шенкурского муниципального 
                                                       округа Архангельской области 

                                                          от 19 декабря 2024 года  № 15 

 

 
Сроки представления в финансовое управление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области месячной и квартальной 
отчетности об исполнении бюджета округа, сводной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений в 

2025 году 

 

№ 
п/п 

Наименование формы 
отчетности 

Код формы 
по ОКУД 

Периодичность 
представления 

Срок представления 

1. Отчет об исполнении бюджета 0503117 Ежемесячно 

Ежеквартально 

4 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

2. Отчет об исполнении бюджета 
главного распорядителя, 
распорядителя, получателя 
бюджетных средств, главного 
администратора, 
администратора источников 
финансирования дефицита 
бюджета, главного 
администратора, 
администратора доходов 
бюджета 

0503127 Ежемесячно 

Ежеквартально 

4 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

3. Справочная таблица к отчету 
об исполнении 
консолидированного бюджета 
субъекта Российской 
Федерации 

0503387 Ежемесячно 

Ежеквартально 

5 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

4. Справка по консолидируемым 
расчетам (в части денежных 
расчетов) 

0503125 Ежемесячно 

Ежеквартально 

5 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

5. Справка по консолидируемым 
расчетам (в части неденежных 
расчетов без учета 
федерального бюджета) 

0503125 На 1 октября в соответствии с 
дополнительным 

письмом 

6. Справка по консолидируемым 
расчетам (в части неденежных 

0503125 На 1 ноября в соответствии с 
дополнительным 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PKBO&n=32326


 

51 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

расчетов с  федеральным 
бюджетом) 

письмом 

7. Отчет о движении денежных 
средств 

0503123 На 1 июля 6 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

8. Отчет о бюджетных 
обязательствах 

0503128 На 1 июля, на 1 
октября 

10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

9. Сведения об исполнении 
бюджета 

0503164 Ежеквартально 6 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

10. Сведения об изменении 
остатков валюты баланса 

0503173 Ежеквартально 10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

11. Справка о суммах 
консолидируемых 
поступлений, подлежащих 
зачислению на счет бюджета 

0503184 Ежемесячно 

Ежеквартально 

6 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

12. Сведения по дебиторской и 
кредиторской задолженности 

0503169 На 1 июля, на 1 
октября 

10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

13. Сведения об исполнении 
судебных решений по 
денежным обязательствам 

0503296 Ежеквартально 10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

14. Отчет об исполнении бюджета 
в части реализации 
национальных проектов 
(программ), комплексного 
плана модернизации и 
расширения магистральной 
инфраструктуры 
(региональных проектов в 
составе национальных 
проектов) 

0503117-НП Ежемесячно 

 

3 рабочий день 
месяца, следующего 

за отчетным 
периодом 

15. Отчет о бюджетных 
обязательствах в части 
обязательств по реализации 
национальных проектов 
(программ), комплексного 
плана модернизации и 
расширения магистральной 
инфраструктуры 

0503128-НП Ежемесячно 

 

3 рабочий день 
месяца, следующего 

за отчетным 
периодом 



 

52   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

(региональных проектов в 
составе национальных 
проектов) 

16. Пояснительная записка 0503160 

 

Ежеквартально 15 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

17. Отчет о движении денежных 
средств учреждения 

0503723 На 1 июля 10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

18. Справка по консолидируемым 
расчетам учреждения 

0503725 Ежеквартально 10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

19. Отчет об исполнении 
учреждением плана его 
финансово-хозяйственной 
деятельности 

0503737 Ежеквартально 6 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

20. Отчет об обязательствах 
учреждения 

0503738 На 1 июля, на 1 
октября 

10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

21. Отчет об обязательствах 
учреждения, содержащий 
данные о принятии и 
исполнении учреждением 
обязательств в ходе реализации 
национальных проектов 
(программ), комплексного 
плана модернизации и 
расширения магистральной 
инфраструктуры 
(региональных проектов   в 
составе национальных 
проектов) 

0503738 -

НП 

Ежемесячно 

 

3 рабочий день 
месяца, следующего 

за отчетным 
периодом 

22. Пояснительная записка 0503760 Ежеквартально 15 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

23. Сведения по дебиторской и 
кредиторской задолженности 

0503769 На 1 июля, на 1 
октября 

15 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 



 

53 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

24. Сведения об изменении 
остатков валюты баланса 
учреждения 

0503773 

 

Ежеквартально 15 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

25. Сведения об остатках 
денежных средств учреждения 

0503779 Ежеквартально 10 число месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

26. Сведения об исполнении 
судебных решений по 
денежным обязательствам 
учреждения 

0503295 Ежеквартально 15 числа месяца, 
следующего за 

отчетным периодом 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

54   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Архангельская область 

Шенкурский муниципальный округ 

Собрание депутатов первого созыва 

24 внеочередная  сессия 

 

 

Решение 

 

 

от  «20» декабря 2024 года                                                                  № 267 

                                                                          

г. Шенкурск 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шенкурского  
муниципального округа от 13 декабря 2023 года № 166 

«О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
Собрание депутатов  р е ш и л о: 

 

Статья 1 

Внести в решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 13 декабря 2023 года № 166 «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 884 738 194,86 рублей; 
б) общий объем расходов в сумме 902 677 411,32 рублей; 
в) дефицит в сумме 17 939 216,46 рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на плановый период 2025 и 2026 
годов: 

а) прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 905 753 108,30 

рублей, на 2026 год в сумме 766 671 941,14 рублей; 
б) общий объем расходов на 2025 год в сумме 918 012 555,01 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 10 970 000,00 рублей, на 2026 год в 
сумме 779 479 233,45 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
22 400 000,00 рублей; 

в) дефицит на 2025 год в сумме 12 259 446,71 рублей, на 2026 год в сумме 
12 807 292,31 рублей.». 

2. Статью 4 изложить в следующей редакции:  
«Статья 4 

Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Архангельской области в 2024 году в сумме 760 594 243,56  рублей, в 2025 году  в 
сумме 779 157 037,60 рублей и в 2026 году в сумме  636 554 177,02 рублей.». 



 

55 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

3. Подпункт «а» пункта 4 статьи 6 исключить. 
4. В пункте 1 статьи 7: 
подпункт «а» исключить; 
в подпункте «б» цифры «4 785 110,00» заменить цифрами «785 110,00»; 
в подпункте «в» цифры «3 479 552,80» заменить цифрами «2 750 285,84». 
5. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 
1 к настоящему решению. 

6. Приложение  № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам  классификации 
расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению  № 3 к настоящему решению. 

8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026  годов» изложить в редакции согласно приложению № 
4 к настоящему решению. 

 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа                                         А.С. Заседателева    
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                 О.И. Красникова                    
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

56   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

    

Приложение № 1 

к решению "О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 от 13 декабря 2023 года № 166 "О бюджете Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от "20" декабря 2024 года  №   267           

     

     

    

Приложение № 1 

 
  

 

к  решению "О бюджете Шенкурского 
муниципального  

 
  

 

округа Архангельской области на 2024 
год 

 
  

 

 и на плановый период 2025 и 2026 
годов" 

 
  

 

от 13 декабря 2023 г.  № 166 

    Источники финансирования дефицита бюджета Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

    
рублей 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

          

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 000 

     

-     

     

8 760 000,00    

     

9 600 

000,00    

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 
0000 700 

     
10 200 
000,00    

     
8 760 000,00    

     
12 600 
000,00    

Привлечение муниципальными 
округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 14 
0000 710 

     
10 200 
000,00    

     
8 760 000,00    

     
12 600 
000,00    

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 
0000 800 

-     
10 200 
000,00    

     
-     

-     
3 000 

000,00    

Погашение муниципальными округами 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 14 
0000 810 

-     
10 200 
000,00    

     
-     

-     
3 000 

000,00    

          

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

     

17 939 

216,46    

     

3 499 446,71    

     

3 207 

292,31    

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-     
894 938 
194,86    

-     
914 513 
108,30    

-     
779 271 
941,14    

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 
0000 500 

-     
894 938 
194,86    

-     
914 513 
108,30    

-     
779 271 
941,14    

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 
0000 510 

-     
894 938 
194,86    

-     
914 513 
108,30    

-     
779 271 
941,14    

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 

000 01 05 02 01 14 
0000 510 

-     
894 938 
194,86    

-     
914 513 
108,30    

-     
779 271 
941,14    

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 

0000 600 

     
912 877 
411,32    

     
918 012 
555,01    

     
782 479 
233,45    

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 
0000 600 

     
912 877 

     
918 012 

     
782 479 



 

57 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

411,32    555,01    233,45    

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 
0000 610 

     
912 877 
411,32    

     
918 012 
555,01    

     
782 479 
233,45    

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 

000 01 05 02 01 14 
0000 610 

     
912 877 
411,32    

     
918 012 
555,01    

     
782 479 
233,45    

          

Итого   

     

17 939 

216,46    

     

12 259 

446,71    

     

12 807 

292,31    

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

58   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Приложение № 2 

к решению "О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

от 13 декабря 2023 г. № 166  "О  бюджете Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

от  "20"  декабря 2024 года  № 267 

      

 
    

Приложение № 2 

 
  

 к решению "О бюджете Шенкурского муницпального 

 
  

округа Архангельской области на 2024 год 

 

  
 и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
   

от  13  декабря 2023 г. № 166 

 
 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области                                                                                                 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  по разделам и подразделам  

классификации расходов  бюджетов 

     
 

наименование 
раз-
дел 

под-
раз-
дел 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01    

     

101 716 

410,62    

     

95 622 

580,45    

     

95 907 

262,91    

 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 
  

 01   02  
     

2 101 
623,30    

     
2 101 

623,30    

     
2 101 

623,30    

 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований  

 01   03  
     

2 874 
898,85    

     
2 818 

542,55    

     
2 818 

542,55    

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

 01   04  
     

77 372 
042,38    

     
74 587 
850,74    

     
74 817 
601,12    

 Судебная система   01   05  
     

3 643,40    
     

3 783,50    
     

128 214,58    

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора  

 01   06  
     

14 141 
433,18    

     
14 026 
965,58    

     
14 026 
965,58    

 Резервные фонды   01   11  
     

14 620,08    
     

-     
     

-     

 Другие общегосударственные вопросы   01   13  
     

5 208 
149,43    

     
2 083 

814,78    

     
2 014 

315,78    

            

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02    

     

1 157 

734,86    

     

1 278 

933,26    

     

1 401 

227,58    

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02   03  
     

1 157 
734,86    

     
1 278 

933,26    

     
1 401 

227,58    

            

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   03    

     

6 809 

     

327 678,00    

     

-     



 

59 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

400,00    

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность  

 03  
         

10    

     
6 809 

400,00    

     
327 678,00    

     
-     

            

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04    

     

54 223 

043,62    

     

35 293 

033,25    

     

34 402 

253,12    

 Транспорт   04   08  
     

8 243 
563,49    

     
1 423 

521,18    

     
-     

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04   09  
     

43 177 
220,13    

     
33 869 
512,07    

     
34 402 
253,12    

 Другие вопросы в области национальной экономики   04   12  
     

2 802 
260,00    

     
-     

     
-     

            

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05    

     

45 065 

645,88    

     

11 705 

092,94    

     

10 400 

092,94    

 Жилищное хозяйство   05   01  
     

4 323 
630,00    

     
3 023 

630,00    

     
2 773 

630,00    

 Коммунальное хозяйство   05   02  
     

21 986 
568,98    

     
-     

     
-     

 Благоустройство   05   03  
     

18 755 
446,90    

     
8 681 

462,94    

     
7 626 

462,94    

            

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ   06    

     

4 803 

688,37    

     

1 923 

149,10    

     

1 548 

000,00    

 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды   06   05  

     
4 803 

688,37    

     
1 923 

149,10    

     
1 548 

000,00    

            

 ОБРАЗОВАНИЕ   07    

     

581 438 

272,64    

     

662 146 

525,70    

     

515 280 

659,15    

 Дошкольное образование   07   01  
     

154 557 
985,27    

     
157 519 
253,89    

     
159 668 
532,44    

 Общее образование   07   02  
     

312 514 
349,96    

     
436 989 
077,48    

     
287 658 
227,14    

 Дополнительное образование детей   07   03  
     

54 995 
961,29    

     
55 046 
191,19    

     
54 768 
619,46    

 Молодежная политика    07   07  
     

3 067 
136,50    

     
2 446 

946,50    

     
2 965 

961,30    

 Другие вопросы в области образования   07   09  
     

56 302 
839,62    

     
10 145 
056,64    

     
10 219 
318,81    

            

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08    

     

86 896 

268,56    

     

84 057 

728,15    

     

84 062 

474,93    

 Культура    08   01  
     

86 896 
268,56    

     
84 057 
728,15    

     
84 062 
474,93    

            



 

60   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА   10    

     

18 631 

340,09    

     

14 015 

895,61    

     

12 232 

809,63    

 Пенсионное обеспечение   10   01  
     

649 543,53    
     

271 970,00    
     

271 970,00    

 Социальное обеспечение населения   10   03  
     

260 000,00    
     

50 000,00    
     

-     

 Охрана семьи и детства   10   04  
     

17 653 
119,56    

     
13 637 
484,61    

     
11 904 
398,63    

 Другие вопросы в области социальной политики   10   06  
     

68 677,00    
     

56 441,00    
     

56 441,00    

            

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11    
     

367 000,00    

     

367 000,00    

     

367 000,00    

 Массовый спорт   11   02  
     

367 000,00    
     

367 000,00    
     

367 000,00    

            

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13   
     

1 568 
606,68    

     
304 938,55    

     
1 477 

453,19    

 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 

13 01 
     

1 568 
606,68    

     
304 938,55    

     
1 477 

453,19    

            

 Условно утвержденные расходы      
     

-     

     
10 970 
000,00    

     
22 400 
000,00    

            

 В С Е Г О      

     

902 677 

411,32    

     

918 012 

555,01    

     

779 479 

233,45    

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

61 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

       

Приложение № 3 

     

 к решению"О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов 

     

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

     

от 13 декабря 2023г.  № 166  "О бюджете 
Шенкурского 

     

муниципального округа Архангельской области 

       

на 2024 год и на 
плановый период 2025 

и 2026 годов" 

  

от от  "20"  декабря 2024 года  № 267 

        

        

       

Приложение № 3 

     

 к решению "О бюджете Шенкурского 
муниципального 

     

округа Архангельской области на 2024 год 

       

и на плановый период 
2025 и 2026 годов" 

      

от 13 декабря 2023 г. № 166 

      
  

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам  видов расходов классификации расходов бюджета Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

     
  

 

Наименование 
Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

Сумма, рублей 

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       

            

101 716 

410,62    

    

95 622 

580,45    

     

95 907 

262,91    

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     
            

2 101 
623,30    

     
2 101 

623,30    

     
2 101 

623,30    

Глава Шенкурского муниципального 
округа 

01 02 
41 0 00 
00000 

  
            

2 101 
623,30    

     
2 101 

623,30    

     
2 101 

623,30    

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 02 
41 0 00 
80010 

  
            

2 101 
623,30    

     
2 101 

623,30    

     
2 101 

623,30    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
41 0 00 
80010 

100 
            

2 101 
623,30    

     
2 101 

623,30    

     
2 101 

623,30    

                

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     
            

2 874 
898,85    

     
2 818 

542,55    

     
2 818 

542,55    

Обеспечение деятельности Собрания 
депутатов Шенкурского муниципального 
округа 

01 03 
42 0 00 
00000 

  
            

2 874 
898,85    

     
2 818 

542,55    

     
2 818 

542,55    

Председатель Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа 

01 03 
42 1 00 
00000 

  
            

1 653 
276,99    

     
1 653 

276,99    

     
1 653 

276,99    



 

62   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 03 
42 1 00 
80010 

  
            

1 653 
276,99    

     
1 653 

276,99    

     
1 653 

276,99    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 
42 1 00 
80010 

100 
            

1 653 
276,99    

     
1 653 

276,99    

     
1 653 

276,99    

Собрание депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

01 03 
42 2 00 
00000 

  
            

1 221 
621,86    

     
1 165 

265,56    

     
1 165 

265,56    

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 03 
42 2 00 
80010 

  
            

1 221 
621,86    

     
1 165 

265,56    

     
1 165 

265,56    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 
42 2 00 
80010 

100 
            

1 172 
829,09    

     
1 116 

472,79    

     
1 116 

472,79    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
42 2 00 
80010 

200 
     

48 
792,77    

     
48 

792,77    

     
48 

792,77    

                

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     
            

77 372 
042,38    

            
74 587 
850,74    

            
74 817 
601,12    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном округе" 

01 04 
09 0 00 
00000 

  
            

1 000 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

01 04 
09 0 00 
Э8160 

  
            

1 000 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 0 00 
Э8160 

200 
            

1 000 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Шенкурского муниципального округа" 

01 04 
14 0 00 
00000 

  
            

35 
000,00    

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

Осуществление государственных 
полномочий по формированию торгового 
реестра 

01 04 
14 0 00 
Л8700 

  
            

35 
000,00    

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
14 0 00 
Л8700 

200 
            

35 
000,00    

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов Шенкурского 
муниципального округа 

01 04 
44 0 00 
00000 

  
            

76 337 
042,38    

            
74 552 
850,74    

            
74 782 
601,12    

Осуществление государственных 
полномочий по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение 
жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей 

01 04 
44 0 00 
Л8690 

  
            

7 
000,00    

            
7 

000,00    

            
7 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
Л8690 

200 
            

7 
000,00    

            
7 

000,00    

            
7 

000,00    

Осуществление государственных 01  04 44 0 00                         



 

63 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

полномочий в сфере охраны труда Л8710 451 
206,49    

455 
268,55    

471 
679,29    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
Л8710 

100 
            

397 
804,17    

     
412 

761,75    

            
418 

194,24    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
Л8710 

200 
            

53 
402,32    

     
42 

506,80    

            
53 

485,05    

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области по созданию 
муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 
44 0 00 
Л8791 

  
            

1 804 
825,95    

     
1 821 

074,21    

     
1 886 

717,18    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
Л8791 

100 
            

1 682 
025,96    

     
1 678 

274,22    

            
1 763 

917,18    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
Л8791 

200 
            

122 
799,99    

     
142 

799,99    

            
122 

800,00    

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

01 04 
44 0 00 
Л8792 

  
            

3 158 
445,42    

     
3 186 

879,87    

     
3 301 

755,06    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
Л8792 

100 
            

2 886 
406,77    

     
2 902 

370,10    

            
3 017 

226,30    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
Л8792 

200 
            

272 
038,65    

     
284 

509,77    

            
284 

528,76    

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области в сфере 
административных правонарушений 

01 04 
44 0 00 
Л8793 

  
            

1 007 
412,98    

            
1 015 

537,11    

            
1 048 

358,59    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
Л8793 

100 
            

822 
161,15    

            
835 

908,96    

            
862 

444,05    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
Л8793 

200 
            

185 
251,83    

            
179 

628,15    

            
185 

914,54    

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 04 
44 0 00 
80010 

  
            

69 902 
651,54    

     
68 067 
091,00    

     
68 067 
091,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
80010 

100 
            

58 540 
037,44    

     
58 540 
037,44    

     
58 540 
037,44    



 

64   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
80010 

200 
            

9 203 
223,44    

     
9 137 

623,44    

     
9 137 

623,44    

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
44 0 00 
80010 

800 
            

2 159 
390,66    

     
389 

430,12    

     
389 

430,12    

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

01 04 
44 0 00 
80030 

  
            

5 
500,00    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
44 0 00 
80030 

800 
            

5 
500,00    

     
-     

     
-     

                

Судебная система 01 05     
            

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 05 
49 0 00 
00000 

  
            

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 
49 0 00 
51201 

  
            

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 
49 0 00 
51201 

200 
            

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

                

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     
            

14 141 
433,18    

     
14 026 
965,58    

     
14 026 
965,58    

Обеспечение деятельности контрольно-
счетной комиссии Шенкурского 
муниципального округа  

01 06 
43 0 00 
00000 

  
            

3 026 
803,19    

     
3 083 

159,49    

     
3 083 

159,49    

Председатель контрольно-счетной 
комиссии  01 06 

43 1 00 
00000 

  
            

1 601 
460,00    

     
1 601 

460,00    

     
1 601 

460,00    

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 06 
43 1 00 
80010 

  
            

1 601 
460,00    

     
1 601 

460,00    

     
1 601 

460,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 
43 1 00 
80010 

100 
            

1 601 
460,00    

     
1 601 

460,00    

     
1 601 

460,00    

Контрольно-счетная  комиссия 
Шенкурского муниципального округа  01 06 

43 2 00 
00000 

  
            

1 425 
343,19    

            
1 481 

699,49    

            
1 481 

699,49    

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 06 
43 2 00 
80010 

  
            

1 425 
343,19    

     
1 481 

699,49    

     
1 481 

699,49    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 
43 2 00 
80010 

100 
            

1 341 
543,19    

     
1 397 

899,49    

     
1 397 

899,49    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
43 2 00 
80010 

200 
            

83 
800,00    

     
83 

800,00    

     
83 

800,00    

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов Шенкурского 
муниципального округа 

01 06 
44 0 00 
00000 

  
            

11 114 
629,99    

     
10 943 
806,09    

     
10 943 
806,09    



 

65 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

01 06 
44 0 00 
80010 

  
            

11 114 
629,99    

     
10 943 
806,09    

     
10 943 
806,09    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 
44 0 00 
80010 

100 
            

10 700 
064,77    

     
10 529 
240,87    

     
10 529 
240,87    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
44 0 00 
80010 

200 
            

414 
565,22    

     
414 

565,22    

     
414 

565,22    

                

Резервные фонды 01 11     
            

14 
620,08    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

01 11 
45 0 00 
00000 

  
            

14 
620,08    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

01 11 
45 0 00 
81400 

  
            

14 
620,08    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
45 0 00 
81400 

800 
            

14 
620,08    

     
-     

     
-     

                

Другие общегосударственные вопросы 01 13     
            

5 208 
149,43    

            
2 083 

814,78    

            
2 014 

315,78    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального округа" 

01 13 
02 0 00 
00000 

  
            

10 
000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Подпрограмма "Развитие культуры 
Шенкурского муниципального округа" 01 13 

02 1 00 
00000 

  
            

10 
000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного 
самоуправления 

01 13 
02 1 00 
80480 

  
            

10 
000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
02 1 00 
80480 

200 
            

10 
000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в Шенкурском 
муниципальном округе" 

01 13 
05 0 00 
00000 

  
            

23 
000,00    

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного 
самоуправления 

01 13 
05 0 00 
80480 

  
            

23 
000,00    

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
05 0 00 
80480 

200 
            

23 
000,00    

            
23 

000,00    

            
23 

000,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном округе" 

01 13 
09 0 00 
00000 

  
            
-      

     
1 403 

292,40    

     
1 403 

292,40    

Поддержка территориального 
общественного самоуправления  01 13 

09 0 00 
S8420 

  
            
-      

     
1 403 

292,40    

     
1 403 

292,40    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 01 13 

09 0 00 
S8420 

200 
            
-      

     
1 403 

     
1 403 



 

66   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

(муниципальных) нужд 292,40    292,40    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Шенкурского муниципального округа" 

01 13 
14 0 00 
00000 

  
            

454 
736,84    

     
427 

452,63    

     
427 

452,63    

Доставка муки и лекарственных средств в 
районы Крайнего Севера и приравненные 
к ним местности с ограниченными 
сроками завоза грузов 

01 13 
14 0 00 
S8220 

  
            

454 
736,84    

     
427 

452,63    

     
427 

452,63    

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
14 0 00 
S8220 

800 
            

454 
736,84    

     
427 

452,63    

     
427 

452,63    

Оценка недвижимости и регулирование 
отношений по  муниципальной 
собственности 

01 13 
47 0 00 
00000 

  
            

150 
570,75    

            
150 

570,75    

            
150 

570,75    

Расходы на содержание и ремонт 
имущества казны 

01 13 
47 0 00 
81170 

  
            

62 
570,75    

            
62 

570,75    

            
62 

570,75    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
47 0 00 
81170 

200 
            

62 
570,75    

            
62 

570,75    

            
62 

570,75    

Инвентаризация и оценка 
муниципального имущества 

01 13 
47 0 00 
81180 

  
            

48 
000,00    

     
48 

000,00    

     
48 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
47 0 00 
81180 

200 
            

48 
000,00    

     
48 

000,00    

     
48 

000,00    

Расходы по реализации имущества казны 01 13 
47 0 00 
81190 

  
     

40 
000,00    

     
40 

000,00    

     
40 

000,00    

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
47 0 00 
81190 

800 
            

40 
000,00    

     
40 

000,00    

     
40 

000,00    

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 
48 0 00 
00000 

  
            

3 784 
731,84    

            
-      

            
-      

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

01 13 
48 0 00 
80030 

  
            

1 379 
018,84    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
48 0 00 
80030 

800 
            

1 379 
018,84    

     
-     

     
-     

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного 
самоуправления 

01 13 
48 0 00 
80480 

  
            

180 
195,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
48 0 00 
80480 

200 
            

180 
195,00    

     
-     

     
-     

Выплата единовременного денежного 
вознаграждения гражданам, 
награжденным знаком отличия "За 
заслуги перед Шенкурским 
муниципальным округом" 

01 13 
48 0 00 
81130 

  
     

15 
000,00    

     
-     

     
-     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 
48 0 00 
81130 

300 
            

15 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

01 13 
48 0 00 
Э8160 

  
            

2 210 
518,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
48 0 00 
Э8160 

200 
            

2 210 
518,00    

            
-      

            
-      

Резервные средства 01 13 60 0 00                                       



 

67 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

00000 785 
110,00    

69 
499,00    

-      

Резервные средства на финансовое 
обеспечение финансирования расходов 
по оплате коммунальных услуг 
муниципальных бюджетных учреждений и 
органов местного самоуправления 

01 13 
60 0 00 
80130 

  
            

785 
110,00    

            
-      

            
-      

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
80130 

800 
            

785 
110,00    

            
-      

            
-      

Резервные средства на обеспечение 
софинансирования отдельных 
мероприятий государственных, 
муниципальных программ 

01 13 
60 0 00 
80200 

  
            
-      

     
69 

499,00    

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
80200 

800 
            
-      

     
69 

499,00    

     
-     

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       

            

1 157 

734,86    

    

1 278 

933,26    

     

1 401 

227,58    

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     
            

1 157 
734,86    

     
1 278 

933,26    

     
1 401 

227,58    

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 
49 0 00 
00000 

  
            

1 157 
734,86    

     
1 278 

933,26    

     
1 401 

227,58    

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 
49 0 00 
51181 

  
            

1 157 
734,86    

     
1 278 

933,26    

     
1 401 

227,58    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
49 0 00 
51181 

100 
            

1 138 
166,02    

     
1 230 

652,64    

     
1 346 

365,28    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 
49 0 00 
51181 

200 
            

19 
568,84    

     
48 

280,62    

     
54 

862,30    

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       

            

6 809 

400,00    

    

327 

678,00    

     
-     

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10     
            

6 809 
400,00    

     
327 

678,00    

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие территориальной 
обороны на территории Шенкурского 
муниципального округа" 

03 10 
13 0 00 
00000 

  
            

6 809 
400,00    

     
327 

678,00    

     
-     

Подпрограмма "Ремонт источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения, обеспечение пожарной 
безопасности" 

03 10 
13 1 00 
00000 

  
            

6 809 
400,00    

            
327 

678,00    

            
-      

Мероприятия в сфере энергосбережения, 
повышения энергетической 
эффективности и пожаробезопасности 

03 10 
13 1 00 
80110 

  
            

200 
000,00    

     
200 

000,00    

     
-     



 

68   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 00 
80110 

200 
            

200 
000,00    

     
200 

000,00    

     
-     

Оборудование источников наружного 
противопожарного водоснабжения 

03 10 
13 1 00 
S6630 

  
            

6 466 
000,00    

     
127 

678,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 00 
S6630 

200 
            

6 466 
000,00    

     
127 

678,00    

     
-     

Приобретение и установка автономных 
дымовых пожарных извещателей 

03 10 
13 1 00 
S6870 

  
            

143 
400,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 00 
S6870 

200 
            

143 
400,00    

     
-     

     
-     

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       
54 223 

043,62 

    

35 293 

033,25    

     

34 402 

253,12    

Транспорт 04 08     
8 243 

563,49 

     
1 423 

521,18    

     

-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы в Шенкурском 
муниципальном округе" 

04 08 
06 0 00 
00000 

  
8 243 

563,49 

     
1 423 

521,18    

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

04 08 
06 0 00 
Э8160 

  
            

2 372 
352,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 
06 0 00 
Э8160 

200 
            

2 372 
352,00    

            
-      

            
-      

Организация транспортного 
обслуживания населения на 
пассажирских муниципальных маршрутах 
автомобильного транспорта 

04 08 
06 0 00 
S6360 

  
5 871 

211,49 

     
1 423 

521,18    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 
06 0 00 
S6360 

200 
5 871 

211,49 

     
1 423 

521,18    

     
-     

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     

            

43 177 

220,13    

           

33 869 

512,07    

           

34 402 

253,12    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы в Шенкурском 
муниципальном округе" 

04 09 
06 0 00 
00000 

  
            

43 096 
697,02    

            
33 869 
512,07    

            
34 402 
253,12    

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения  в 
границах муниципального округа 

04 09 
06 0 00 
83100 

  
            

39 858 
697,02    

     
33 869 
512,07    

     
34 402 
253,12    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
83100 

200 
            

39 858 
697,02    

     
33 869 
512,07    

     
34 402 
253,12    

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Ремонт дороги, строительство 
моста через овраг") за счет средств 
бюджета округа 

04 09 
06 0 00 
88896 

  
            

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
88896 

200 
            

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 04 09 

06 0 00 
Э8160 

  
            

1 813 
            
-      

            
-      



 

69 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

округов 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
Э8160 

200 
            

1 813 
000,00    

            
-      

            
-      

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Ремонт дороги, строительство 
моста через овраг") 

04 09 
06 0 00 
Э8896 

  
            

1 350 
000,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
Э8896 

200 
            

1 350 
000,00    

            
-      

            
-      

                

Непрограммные расходы в области 
дорожного хозяйства 

04  09 
56 0 00 
00000 

  
            

80 
523,11    

     
-     

     
-     

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

04  09 
56 0 00 
80030 

  
            

80 
523,11    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04  09 
56 0 00 
80030 

200 
            

80 
523,11    

     
-     

     
-     

                

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     
            

2 802 
260,00    

            
-      

            
-      

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы в Шенкурском 
муниципальном округе" 

04 12 
06 0 00 
00000 

  
            

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

04 12 
06 0 00 
Э8160 

  
            

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
06 0 00 
Э8160 

200 
            

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

04 12 
08 0 00 
00000 

  
            

901 
200,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
Шенкурского муниципального округа" 

04 12 
08 1 00 
00000 

  
            

901 
200,00    

     
-     

     
-     

Проведение комплексных кадастровых 
работ  04 12 

08 1 00 
S8400 

  
            

901 
200,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
08 1 00 
S8400 

200 
            

901 
200,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Поддержка и развитие 
агропромышленного комплекса 
Шенкурского муниципального округа" 

04 12 
12 0 00 
00000 

  
            

631 
560,00    

            
-      

            
-      

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и проведение 
кадастровых работ 

04 12 
12 0 00 
L5991 

  
            

631 
560,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
12 0 00 
L5991 

200 
            

631 
560,00    

            
-      

            
-      



 

70   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие территориальной 
обороны на территории Шенкурского 
муниципального округа" 

04 12 
13 0 00 
00000 

  
            

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Ремонт источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения, обеспечение пожарной 
безопасности" 

04 12 
13 1 00 
00000 

  
            

500 
000,00    

            
-      

            
-      

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

04 12 
13 1 00 
Э8160 

  
            

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
13 1 00 
Э8160 

200 
            

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

04 12 
50 0 00 
00000 

  
            

269 
500,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 
50 0 00 
80500 

  
            

269 
500,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
50 0 00 
80500 

200 
            

269 
500,00    

            
-      

            
-      

                

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       

            

45 065 

645,88    

    

11 705 

092,94    

     

10 400 

092,94    

Жилищное хозяйство 05 01     
            

4 323 
630,00    

            
3 023 

630,00    

            
2 773 

630,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского муниципального 
округа" 

05 01 
03 0 00 
00000 

  
            

4 323 
630,00    

            
3 023 

630,00    

            
2 773 

630,00    

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

05 01 
03 0 00 
83300 

  
            

2 520 
900,00    

     
2 520 

900,00    

     
2 520 

900,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
03 0 00 
83300 

200 
            

2 520 
900,00    

     
2 520 

900,00    

     
2 520 

900,00    

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 
03 0 00 
80600 

  
            

1 802 
730,00    

     
502 

730,00    

     
252 

730,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
03 0 00 
80600 

200 
            

461 
130,00    

     
502 

730,00    

     
252 

730,00    

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 
03 0 00 
80600 

400 
            

1 341 
600,00    

     
-     

     
-     

                

Коммунальное хозяйство 05 02     
            

21 986 
568,98    

            
-      

            
-      



 

71 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского муниципального 
округа" 

05 02 
03 0 00 
00000 

  
            

2 218 
499,54    

            
-      

            
-      

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 
03 0 00 
80610 

  
            

518 
499,54    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
03 0 00 
80610 

200 
            

378 
499,54    

     
-     

     
-     

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 
03 0 00 
80610 

400 
            

140 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

05 02 
03 0 00 
Э8160 

  
            

1 700 
000,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
03 0 00 
Э8160 

200 
            

1 700 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Шенкурского муниципального округа" 

05 02 
07 0 00 
00000 

  
            

19 280 
065,16    

            
-      

            
-      

Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий" 

05 02 
07 0 00 
09505 

  
            

11 970 
000,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
09505 

200 
            

11 970 
000,00    

            
-      

            
-      

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 
07 0 00 

80610 
  

            
866 

375,24    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 

80610 
200 

            
866 

375,24    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

05 02 
07 0 00 
81400 

  
            

67 
879,92    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
81400 

200 
            

67 
879,92    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

05 02 
07 0 00 
Э8160 

  
            

2 385 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
Э8160 

200 
            

2 385 
000,00    

     
-     

     
-     

Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

05 02 
07 0 00 
S9605 

  
            

3 990 
810,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
S9605 

200 
            

3 990 
810,00    

  
     

-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Чистая вода"  

05 02 
10 0 00 
00000 

  
            

43 
024,28    

            
-      

            
-      

Разработка проектно-сметной 
документации для строительства и 
реконструкции (модернизации) объектов 
питьевого водоснабжения 

05 02 
10 0 00 
S6640 

  
            

26 
874,28    

     
-     

     
-     



 

72   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 
10 0 00 
S6640 

400 
            

26 
874,28    

     
-     

     
-     

Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 
10 0 F5 
00000 

  
            

16 
150,00    

     
-     

     
-     

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

05 02 
10 0 F5 
52431 

  
            

16 
150,00    

     
-     

     
-     

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 
10 0 F5 
52431 

400 
            

16 
150,00    

     
-     

     
-     

Непрограммные расходы в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
54 0 00 
00000 

  
            

444 
980,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 
54 0 00 
80610 

  
            

427 
480,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
54 0 00 
80610 

200 
            

397 
480,00    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
54 0 00 
80610 

800 
            

30 
000,00    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

05 02 
54 0 00 
81400 

  
            

17 
500,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
54 0 00 
81400 

200 
            

17 
500,00    

     
-     

     
-     

                

Благоустройство 05 03     
     

18 755 
446,90    

     
8 681 

462,94    

     
7 626 

462,94    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского муниципального 
округа" 

05 03 
03 0 00 
00000 

  
     

5 592 
048,94    

     
817 

350,00    

     
2 217 

350,00    

Организация уличного освещения 05 03 
03 0 00 
83320 

  
     

2 136 
350,00    

     
736 

350,00    

     
2 136 

350,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
83320 

200 
     

2 136 
350,00    

     
736 

350,00    

     
2 136 

350,00    

Мероприятия в области благоустройства 05 03 
03 0 00 
80620 

  
     

1 720 
698,94    

     
81 

000,00    

     
81 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
80620 

200 
     

1 720 
698,94    

     
81 

000,00    

     
81 

000,00    

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

05 03 
03 0 00 
Э8160 

  
     

1 735 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
Э8160 

200 
     

1 735 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие физической культуры, 
спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном округе" 

05 03 
04 0 00 
00000 

  
     

1 623 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     



 

73 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Подпрограмма "Молодёжь Шенкурского 
муниципального округа" 05 03 

04 2 00 
00000 

  
     

1 623 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Реализация федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 – 
2024 годы" (сверх соглашения с 
федеральным органом государственной 
власти) 

05 03 
04 2 00 
A2991 

  
     

25 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
04 2 00 
A2991 

200 
     

25 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 – 
2024 годы" 

05 03 
04 2 00 
L2991 

  
     

18 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
04 2 00 
L2991 

200 
     

18 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Ремонт, реконструкция, благоустройство 
и установка памятников, обелисков, 
мемориалов, памятных досок 

05 03 
04 2 00 
S4420 

  
     

1 580 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
04 2 00 
S4420 

200 
     

1 580 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

05 03 
08 0 00 
00000 

  
     

5 012 
958,44    

     
2 522 

827,44    

     
22 

827,44    

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
Шенкурского муниципального округа"  

05 03 
08 1 00 
00000 

  
5 012 

958,44 

     
2 522 

827,44    

     
22 

827,44    

Мероприятия в области благоустройства 05 03 
08 1 00 
80620 

  
500 

000,40 

     
2 500 

000,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
80620 

200 
500 

000,40 

     
2 500 

000,00    

     
-     

Реализация муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды вне рамок соглашения 

05 03 
08 1 00 
83330 

  
3 

827,06 
     

-     
     

-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
83330 

200 
3 

827,06 
     

-     
     

-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Безопасный город") за счет 
средств бюджета округа 

05 03 
08 1 00 
88897 

  
62 

326,60 
     

-     
     

-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
88897 

200 
62 

326,60 
     

-     
     

-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Сохраним чистоту Земли 
родной") за счет средств бюджета округа 

05 03 
08 1 00 
88898 

  
10 

381,50 
     

-     
     

-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
88898 

200 
10 

381,50 
     

-     
     

-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Обустройство уличного 
освещения д.Власьевская") за счет 
средств бюджета округа 

05 03 
08 1 00 
88899 

  
10 

372,40 
     

-     
     

-     



 

74   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
88899 

200 
10 

372,40 
     

-     
     

-     

Мероприятия по проведению 
информационного освещения 
всероссийского онлайн-голосования по 
выбору общественных территорий, 
планируемых к благоустройству на 
территории Архангельской области 

05 03 
08 1 00 
Э4950 

  
     

-     

     
22 

827,44    

     
22 

827,44    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
Э4950 

200 
     

-     

     
22 

827,44    

     
22 

827,44    

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

05 03 
08 1 00 
Э8160    

     
208 

870,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
Э8160  200 

     
208 

870,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Безопасный город") 

05 03 
08 1  00 
Э8897 

  
     

1 121 
878,80    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1  00 
Э8897 

200 
     

1 121 
878,80    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Сохраним чистоту Земли 
родной") 

05 03 
08 1  00 
Э8898 

  
     

186 
867,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1  00 
Э8898 

200 
     

186 
867,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Обустройство уличного 
освещения д.Власьевская") 

05 03 
08 1  00 
Э8899 

  
     

186 
703,20    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1  00 
Э8899 

200 
     

186 
703,20    

     
-     

     
-     

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 

08 1 F2 
00000 

  

     
2 721 

731,48    

     
-     

     
-     

Реализация муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 

05 03 
08 1 F2 
55551 

  

     
1 679 

509,25    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 F2 
55551 

200 

     
1 679 

509,25    

     
-     

     
-     

Создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды (сверх 
соглашения с федеральным органом 
государственной власти) 

05 03 
08 1 F2 
А4241 

  

     
1 042 

222,23    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 F2 
А4241 

200 
     

1 042 
222,23    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном округе" 

05 03 
09 0 00 
00000 

  

     
1 141 

154,02    

     
-     

     
-     

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 

05 03 
09 0 00 
S8420 

  
     

1 141 
     

-     
     

-     



 

75 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

154,02    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
09 0 00 
S8420 

200 

     
1 141 

154,02    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие территориальной 
обороны на территории Шенкурского 
муниципального округа" 

05 03 
13 0 00 
00000 

  

                   
63 
000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах" 05 03 

13 2 00 
00000 

  

     
63 

000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах 

05 03 
13 2 00 
81610 

  

     
63 

000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
13 2 00 
81610 

200 
     

63 
000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Непрограммные расходы в области 
благоустройства 

05 03 
55 0 00 
00000 

  
     

5 323 
285,50    

     
5 323 

285,50    

     
5 323 

285,50    

Мероприятия в области благоустройства 05 03 
55 0 00 
80620 

  
     

4 368 
772,68    

     
4 368 

772,68    

     
4 368 

772,68    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 03 
55 0 00 
80620 

100 
     

145 
415,46    

     
145 

415,46    

     
145 

415,46    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
55 0 00 
80620 

200 
     

4 191 
074,22    

     
4 191 

074,22    

     
4 191 

074,22    

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
55 0 00 
80620 

800 
     

32 
283,00    

     
32 

283,00    

     
32 

283,00    

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

05 03 
55 0 00 
80630 

  
     

954 
512,82    

     
954 

512,82    

     
954 

512,82    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
55 0 00 
80630 

200 
     

954 
512,82    

     
954 

512,82    

     
954 

512,82    

                

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       

            

4 803 

688,37    

    

1 923 

149,10    

     

1 548 

000,00    

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05     
     

4 803 
688,37    

     
1 923 

149,10    

     
1 548 

000,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

06 05 
08 0 00 
00000 

  
     

4 803 
688,37    

     
1 923 

149,10    

     
1 548 

000,00    

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и безопасного обращения с 
отходами производства и потребления 
Шенкурского муниципального округа" 

06 05 
08 2 00 
00000 

  
     

4 803 
688,37    

     
1 923 

149,10    

     
1 548 

000,00    

Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов  06 05 

08 2 00 
86650 

  
     

1 548 
     

1 548 
     

1 548 



 

76   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

000,00    000,00    000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 
08 2 00 
86650 

200 
     

1 548 
000,00    

     
1 548 

000,00    

     
1 548 

000,00    

Реализация мероприятий в сфере 
обращения с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами (бюджет 
округа) 

06 05 
08 2 00 
86740 

  
     

3 255 
688,37    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 
08 2 00 
86740 

200 
     

3 255 
688,37    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий в сфере 
обращения с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами 

06 05 
08 2 00 
S6740 

  
     

-     

     
375 

149,10    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 
08 2 00 
S6740 

200 
            
-      

     
375 

149,10    

     
-     

                

ОБРАЗОВАНИЕ 07       

            

581 438 

272,64    

    

662 146 

525,70    

     

515 280 

659,15    

Дошкольное образование 07 01     
            

154 557 
985,27    

            
157 519 
253,89    

            
159 668 
532,44    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального округа" 

07 01 
01 0 00 
00000 

  
            

154 557 
985,27    

     
157 519 
253,89    

     
159 668 
532,44    

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей в Шенкурском муниципальном 
округе" 

07 01 
01 1 00 
00000 

  
            

150 933 
157,25    

            
154 732 
383,25    

            
156 869 
572,25    

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 01 
01 1 00 
80100 

  
            

53 766 
256,25    

     
53 077 
081,25    

     
53 077 
081,25    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
80100 

600 
            

53 766 
256,25    

     
53 077 
081,25    

     
53 077 
081,25    

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Территория детства") за счет 
средств бюджета округа 

07 01 
01 1 00 
8889А 

  
            

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
8889А 

600 
            

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация образовательных программ 07 01 
01 1 00 
Л8620 

  
            

94 241 
901,00    

     
101 655 
302,00    

     
103 792 
491,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
Л8620 

600 
            

94 241 
901,00    

     
101 655 
302,00    

     
103 792 
491,00    

Реализация мероприятий  по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

07 01 
01 1 00 
Э8160 

  
            

1 500 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
Э8160 

600 
            

1 500 
000,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Территория детства")  

07 01 
01 1 00 
Э889А 

  
            

1 350 
000,00    

     
-     

     
-     



 

77 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
Э889А 

600 
            

1 350 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма «Совершенствование 
системы предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа» 

07 01 
01 2 00 
00000 

  
            

3 624 
828,02    

     
2 786 

870,64    

     
2 798 

960,19    

Возмещение расходов, связанных с 
реализацией мер социальной поддержки 
по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

07 01 
01 2 00 
Л8390 

  
            

3 624 
828,02    

     
2 786 

870,64    

     
2 798 

960,19    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 2 00 
Л8390 

600 
            

3 624 
828,02    

     
2 786 

870,64    

     
2 798 

960,19    

                

Общее образование 07 02     
            

312 514 
349,96    

     
436 989 
077,48    

     
287 658 
227,14    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального округа" 

07 02 
01 0 00 
00000 

  
            

312 514 
349,96    

     
436 989 
077,48    

     
287 658 
227,14    

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей в Шенкурском муниципальном 
округе" 

07 02 
01 1 00 
00000 

  
     

303 689 
479,85    

     
432 381 
708,48    

     
283 116 
944,60    

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 02 
01 1 00 
80100 

  
            

110 436 
120,09    

     
108 763 
724,09    

     
108 373 
724,09    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
80100 

600 
            

110 436 
120,09    

     
108 763 
724,09    

     
108 373 
724,09    

Реализация образовательных программ 07 02 
01 1 00 
Л8620 

  
            

166 288 
781,00    

     
160 390 
800,00    

     
161 263 
876,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
Л8620 

600 
            

166 288 
781,00    

     
160 390 
800,00    

     
161 263 
876,00    

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (вне рамок регионального 
проекта "Модернизация школьных систем 
образования в Архангельской области") 

07 02 
01 1 00 
Э4700 

  
            

2 612 
510,21    

     
34 754 
788,20    

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
Э4700 

600 
            

2 612 
510,21    

     
34 754 
788,20    

     
-     

Реализация мероприятий по 
антитеррористической защищенности 
муниципальных образовательных 
организаций в Архангельской области 
(вне рамок регионального проекта 
"Модернизация школьных систем 
образования в Архангельской области") 

07 02 
01 1 00 
Э6852 

  
            
-      

     
466 

460,59    

     
1 390 

787,51    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
Э6852 

600 
            
-      

     
466 

460,59    

     
1 390 

787,51    

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

07 02 
01 1 00 
Э8160 

  
            

1 330 
500,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 07 02 

01 1 00 
Э8160 

600 
            

1 330 
     

-     
     

-     



 

78   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

некоммерческим организациям 500,00    

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих  
образовательные программы  начального 
общего  образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего образования  

07 02 
01 1 00 
R3032 

  
20 

463 
181,92  

     
11 102 
460,00    

     
10 976 
205,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
R3032 

600 
     

20 463 
181,92    

     
11 102 
460,00    

     
10 976 
205,00    

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования    

07 02 
01 1 00 
R7502 

  
            
-      

     
115 791 
123,60    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 
01 1 00 
R7502 

200 
            
-      

     
115 791 
123,60    

     
-     

Укрепление материально-технической 
базы и развитие противопожарной 
инфраструктуры в муниципальных 
образовательных организациях 
муниципальных образований 
Архангельской области 

07 02 
01 1 00 
S6960 

  
            

1 170 
896,84    

     
1 112 

352,00    

     
1 112 

352,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
S6960 

600 
            

1 170 
896,84    

     
1 112 

352,00    

     
1 112 

352,00    

Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка" 07 02 

01 1 Е2 
00000 

  
            

1 387 
489,79    

     
-     

     
-     

Обновление материально-технической 
базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях 

07 02 
01 1 Е2 
50981 

  
            

1 387 
489,79    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 Е2 
50981 

600 
            

1 387 
489,79    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Совершенствование 
системы предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа" 

07 02 
01 2 00 
00000 

  
     

8 824 
870,11    

     
4 607 

369,00    

     
4 541 

282,54    

Возмещение расходов, связанных с 
реализацией мер социальной поддержки 
по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских населённых 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

07 02 
01 2 00 
Л8390 

  
     

8 571 
584,91    

     
4 483 

439,95    

     
4 417 

353,49    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 2 00 
Л8390 

600 
     

8 571 
584,91    

     
4 483 

439,95    

     
4 417 

353,49    

Обеспечение условий для развития 
кадрового потенциала муниципальных 
образовательных организаций в 
Архангельской области 

07 02 
01 2 00 
S6980 

  
            

229 
885,20    

     
123 

929,05    

     
123 

929,05    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 2 00 
S6980 

600 
            

229 
885,20    

     
123 

929,05    

     
123 

929,05    



 

79 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной 
поддержки квалифицированных 
специалистов учреждений культуры и 
образовательных организаций (кроме 
педагогических работников), 
финансируемых из местных бюджетов, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Архангельской области 

07 02 
01 2 00 
S8240 

  
     

23 
400,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 2 00 
S8240 

600 
            

23 
400,00    

     
-     

     
-     

                

Дополнительное образование детей 07 03     
            

54 995 
961,29    

            
55 046 
191,19    

            
54 768 
619,46    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального округа" 

07 03 
01 0 00 
00000 

  
            

23 017 
195,64    

     
27 832 
670,04    

     
27 555 
098,31    

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей в Шенкурском муниципальном 
округе" 

07 03 
01 1 00 
00000 

  
            

22 869 
736,38    

            
27 714 
583,30    

             
27 436 
918,30    

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
01 1 00 
80100 

  
            

5 038 
071,30    

     
5 038 

071,30    

     
5 038 

071,30    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 00 
80100 

600 
            

5 038 
071,30    

     
5 038 

071,30    

     
5 038 

071,30    

Реализация образовательных программ 07 03 
01 1 00 
Л8620 

  
            

12 613 
418,00    

     
16 860 
598,00    

     
16 282 
933,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 00 
Л8620 

600 
            

12 613 
418,00    

     
16 860 
598,00    

     
16 282 
933,00    

Мероприятие "Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 

07 03 
01 1 01 
00000 

  
            

4 978 
214,00    

            
5 815 

914,00    

            
6 115 

914,00    

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
01 1 01 
80100 

  
            

515 
914,00    

     
515 

914,00    

     
515 

914,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 01 
80100 

600 
            

474 
435,50    

     
474 

435,50    

     
474 

435,50    

Иные бюджетные ассигнования 07 03 
01 1 01 
80100 

800 
            

41 
478,50    

     
41 

478,50    

     
41 

478,50    

Реализация образовательных программ 07 03 
01 1 01 
Л8620 

  
            

4 462 
300,00    

            
5 300 

000,00    

            
5 600 

000,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 01 
Л8620 

600 
            

4 462 
300,00    

     
5 300 

000,00    

     
5 600 

000,00    

Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка" 07 03 

01 1 E2 
00000 

  
            

240 
033,08    

     
-     

     
-     

Оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
образовательных организаций различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для 

07 03 
01 1 E2 
51712 

  
            

240 
033,08    

     
-     

     
-     



 

80   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

создания информационных систем в 
образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 E2 
51712 

600 
            

240 
033,08    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Совершенствование 
системы предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа" 

07 03 
01 2 00 
00000 

  
            

147 
459,26    

     
118 

086,74    

     
118 

180,01    

Возмещение расходов, связанных с 
реализацией мер социальной поддержки 
по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских населённых 
пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

07 03 
01 2 00 
Л8390 

  
            

147 
459,26    

     
118 

086,74    

     
118 

180,01    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 2 00 
Л8390 

600 
            

147 
459,26    

     
118 

086,74    

     
118 

180,01    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального округа" 

07 03 
02 0 00 
00000 

  
            

31 925 
055,65    

            
27 213 
521,15    

            
27 213 
521,15    

Подпрограмма "Развитие культуры 
Шенкурского муниципального округа" 07 03 

02 1 00 
00000 

  
            

31 925 
055,65    

            
27 213 
521,15    

            
27 213 
521,15    

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
02 1 00 
80100 

  
            

27 213 
521,15    

     
27 213 
521,15    

     
27 213 
521,15    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
80100 

600 
            

27 213 
521,15    

     
27 213 
521,15    

     
27 213 
521,15    

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Фундамент ДШИ №18") за счет 
средств бюджета округа 

07 03 
02 1 00 
88891 

  
            

236 
975,50    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
88891 

600 
            

236 
975,50    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

07 03 
02 1 00 
Э8160    

     
194 

000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
Э8160  600 

     
194 

000,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Фундамент ДШИ №18") 

07 03 
02 1 00 
Э8891 

  
     

4 265 
559,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
Э8891 

600 
     

4 265 
559,00    

     
-     

     
-     

Оснащение детских школ искусств 
Архангельской области музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами 

07 03 
02 1 00 
S6620 

  
     

15 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
S6620 

600 
     

15 
000,00    

     
-     

     
-     



 

81 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Шенкурского муниципального округа" 

07 03 
07 0 00 
00000 

  
            

53 
710,00    

            
-      

            
-      

Мероприятия в сфере энергосбережения, 
повышения энергетической 
эффективности и пожаробезопасности 

07 03 
07 0 00 
80110 

  
            

53 
710,00    

            
-      

            
-      

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
07 0 00 
80110 

600 
            

53 
710,00    

            
-      

            
-      

                

Молодежная политика  07 07     
            

3 067 
136,50    

     
2 446 

946,50    

     
2 965 

961,30    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального округа" 

07 07 
01 0 00 
00000 

  
            

2 665 
346,50    

     
2 398 

346,50    

     
2 899 

361,30    

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей в Шенкурском муниципальном 
округе" 

07 07 
01 1 00 
00000 

  
            

2 665 
346,50    

     
2 398 

346,50    

     
2 899 

361,30    

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г.Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

07 07 
01 1 00 
L0502 

  
            

267 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
01 1 00 
L0502 

600 
            

267 
000,00    

     
-     

     
-     

Федеральный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации" 

07 07 
01 1 EB 
00000 

  
            

2 398 
346,50    

     
2 398 

346,50    

     
2 899 

361,30    

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях  

07 07 
01 1 EB 
51792 

  
            

2 398 
346,50    

     
2 398 

346,50    

     
2 899 

361,30    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
01 1 EB 
51792 

600 
            

2 398 
346,50    

     
2 398 

346,50    

     
2 899 

361,30    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие физической культуры, 
спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном округе" 

07 07 
04 0 00 
00000 

  
            

401 
790,00    

     
48 

600,00    

     
66 

600,00    

Подпрограмма "Молодёжь Шенкурского 
муниципального округа" 07 07 

04 2 00 
00000 

  
     

401 
790,00    

     
48 

600,00    

     
66 

600,00    

Мероприятия в сфере патриотического 
воспитания граждан и  молодежной 
политики 

07 07 
04 2 00 
80420 

  
            

26 
000,00    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
04 2 00 
80420 

200 
            

26 
000,00    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    



 

82   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройству несовершеннолетних 
граждан на территории Архангельской 
области 

07 07 
04 2 00 
S6910 

  
            

375 
790,00    

     
22 

600,00    

     
35 

600,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
04 2 00 
S6910 

600 
            

375 
790,00    

     
22 

600,00    

     
35 

600,00    

                

Другие вопросы в области образования 07 09     
            

56 302 
839,62    

     
10 145 
056,64    

     
10 219 
318,81    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального округа" 

07 09 
01 0 00 
00000 

  
            

56 289 
839,62    

     
10 132 
056,64    

     
10 206 
318,81    

Подпрограмма «Совершенствование 
системы предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального округа» 

07 09 
01 2 00 
00000 

  
            

7 160 
549,75    

     
7 160 

549,75    

     
7 160 

549,75    

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций 

07 09 
01 2 00 
80010 

  
            

7 160 
549,75    

     
7 160 

549,75    

     
7 160 

549,75    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 
01 2 00 
80010 

100 
            

7 018 
653,24    

     
7 019 

853,24    

     
7 019 

853,24    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
01 2 00 
80010 

200 
            

139 
696,51    

     
139 

696,51    

     
139 

696,51    

Иные бюджетные ассигнования 07 09 
01 2 00 
80010 

800 
            

2 
200,00    

     
1 

000,00    

     
1 

000,00    

Подпрограмма "Развитие системы отдыха 
и оздоровления детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

07 09 
01 3 00 
00000 

  
            

49 129 
289,87    

            
2 971 

506,89    

            
3 045 

769,06    

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  07 09 

01 3 00 

84020 
  

            
1 972 

865,20    

     
1 114 

300,00    

     
1 114 

300,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
01 3 00 

84020 
200 

            
15 

000,00    

     
15 

000,00    

     
15 

000,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 
01 3 00 

84020 
600 

            
1 957 

865,20    

     
1 099 

300,00    

     
1 099 

300,00    

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению оплаты стоимости питания 
детей в организациях отдыха детей и их 
оздоровления с дневным пребыванием 
детей в каникулярное время 

07 09 
01 3 00 
Л8320 

  
            

1 665 
771,67    

     
1 857 

206,89    

     
1 931 

469,06    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 
01 3 00 
Л8320 

600 
            

1 665 
771,67    

            
1 857 

206,89    

            
1 931 

469,06    

Реализация мероприятий по 
строительству или проведению ремонта 
(включая проведение экспертизы и 
разработку проектной документации) 
зданий, сооружений муниципальных 
стационарных организаций отдыха детей 
и их оздоровления с круглосуточным 
пребыванием в Архангельской области 

07 09 
01 3 00 
S9120 

  
            

45 490 
653,00    

            
-      

            
-      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 07 09 

01 3 00 
S9120 

200 
            

45 490 
            
-      

            
-      



 

83 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

(муниципальных) нужд 653,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в Шенкурском 
муниципальном округе" 

07 09 
05 0 00 
00000 

  
            

13 
000,00    

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

Мероприятия в области образования 07 09 
05 0 00 
80450 

  
            

13 
000,00    

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
05 0 00 
80450 

200 
            

13 
000,00    

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

                

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       

     

86 896 

268,56    

    

84 057 

728,15    

     

84 062 

474,93    

Культура  08 01     
     

86 896 
268,56    

     
84 057 
728,15    

     
84 062 
474,93    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального округа" 

08 01 
02 0 00 
00000 

  
     

86 609 
272,56    

     
84 057 
728,15    

     
84 062 
474,93    

Подпрограмма "Развитие культуры 
Шенкурского муниципального округа" 08 01 

02 1 00 
00000 

  
     

86 253 
252,56    

     
84 013 
628,15    

     
84 018 
374,93    

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области 

08 01 
02 1 00 
71400 

  
            

115 
364,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
71400 

600 
            

115 
364,00    

     
-     

     
-     

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 
02 1 00 
80100 

  
     

83 698 
580,32    

     
83 698 
580,32    

     
83 698 
580,32    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
80100 

600 
     

83 698 
580,32    

     
83 698 
580,32    

     
83 698 
580,32    

Мероприятия в сфере патриотического 
воспитания граждан и  молодежной 
политики 

08 01 
02 1 00 
80420 

  
     

6 
000,00    

     
6 

000,00    

     
6 

000,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
80420 

600 
     

6 
000,00    

     
6 

000,00    

     
6 

000,00    

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Уютный досуг") за счет средств 
бюджета округа 

08 01 
02 1 00 
88892 

  
     

3 
550,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
88892 

600 
     

3 
550,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Новая жизнь") за счет средств 
бюджета округа 

08 01 
02 1 00 
88893 

  
     

4 
350,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
88893 

600 
     

4 
350,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Игротека в культурном центре") 

08 01 
02 1 00 
88894 

  
     

7 
500,00    

     
-     

     
-     



 

84   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

за счет средств бюджета округа 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
88894 

600 
     

7 
500,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Реконструкция фасада здания 
Ровдинского КЦ") за счет средств 
бюджета округа 

08 01 
02 1 00 
88895 

  
     

17 
849,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
88895 

600 
     

17 
849,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по социально-
экономическому развитию муниципальных 
округов 

08 01 
02 1 00 
Э8160 

  
     

1 492 
760,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
Э8160 

600 
     

1 492 
760,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Уютный досуг") 

08 01 
02 1 00 
Э8892 

  
     

63 
900,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
Э8892 

600 
     

63 
900,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Новая жизнь") 

08 01 
02 1 00 
Э8893 

  
     

78 
300,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
Э8893 

600 
     

78 
300,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Игротека в культурном центре") 

08 01 
02 1 00 
Э8894 

  
     

135 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
Э8894 

600 
     

135 
000,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов в 
рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" (реализация 
проекта "Реконструкция фасада здания 
Ровдинского КЦ") 

08 01 
02 1 00 
Э8895 

  
     

321 
282,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
Э8895 

600 
     

321 
282,00    

     
-     

     
-     

Государственная поддержка отрасли 
культуры (реализация мероприятий по 
модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
муниципальных библиотек) 

08 01 
02 1 00 
L5198 

  
     

181 
574,77    

     
181 

805,36    

     
186 

552,14    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
L5198 

600 
     

181 
574,77    

     
181 

805,36    

     
186 

552,14    

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
Архангельской области и подписка на 
периодическую печать 

08 01 
02 1 00 
S6820 

  
     

127 
242,47    

     
127 

242,47    

     
127 

242,47    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
S6820 

600 
     

127 
242,47    

     
127 

242,47    

     
127 

242,47    

Подпрограмма "Развитие туризма в 08 01 02 2 00                                       



 

85 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Шенкурском муниципальном округе" 00000 20 
000,00    

-      -      

Мероприятия в сфере культуры и 
искусства 

08 01 
02 2 00 
80400 

  
            

20 
000,00    

            
-      

            
-      

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 2 00 
80400 

600 
            

20 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Повышение пожарной 
безопасности в муниципальных 
учреждениях культуры, 
антитеррористическая защищенность 
объектов культуры" 

08 01 
02 3 00 
00000 

  
            

336 
020,00    

     
44 

100,00    

     
44 

100,00    

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 
02 3 00 
80100 

  
            

158 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 3 00 
80100 

600 
            

158 
000,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия в сфере энергосбережения, 
повышения энергетической 
эффективности и пожаробезопасности 

08 01 
02 3 00 
80110 

  
            

178 
020,00    

     
44 

100,00    

     
44 

100,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 3 00 
80110 

600 
            

178 
020,00    

     
44 

100,00    

     
44 

100,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном округе" 

08 01 
09 0 00 
00000 

  
            

286 
996,00    

     
-     

     
-     

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 

08 01 
09 0 00 
S8420 

  

            
286 

996,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
09 0 00 
S8420 

200 

            
286 

996,00    

     
-     

     
-     

                

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10       

            

18 631 

340,09    

           

14 015 

895,61    

           

12 232 

809,63    

Пенсионное обеспечение 10 01     
            

649 
543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

Пенсия за выслугу лет муниципальным 
служащим 

10 01 
51 0 00 
00000 

  
            

649 
543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

Пенсия за выслугу лет муниципальным 
служащим  Шенкурского муниципального 
округа  

10 01 
51 0 00 
87050 

  
            

649 
543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 
51 0 00 
87050 

300 
            

649 
543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

                

Социальное обеспечение населения 10 03     
            

260 
000,00    

            
50 

000,00    

     
-     

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области  "Комплексное развитие сельских 
территорий Шенкурского муниципального 
округа" 

10 03 
11 0 00 
00000 

  
     

50 
000,00    

     
50 

000,00    

     
-     

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

10 03 
11 0 00 
L576Л 

  
            

50 
000,00    

     
50 

000,00    

     
-     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 
11 0 00 
L576Л 

300 
            

50 
     

50 
     

-     



 

86   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

000,00    000,00    

Меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, проживающим на 
территории Шенкурского муниципального 
округа 

10 03 
62 0 00 
00000 

  
     

210 
000,00    

     
-     

     
-     

Разовая выплата социальной поддержки 
одному из членов семьи в случае гибели 
(смерти) при исполнении обязанностей 
военной службы военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющих ециальное звание 
полиции, принимавших участие в 
специальной военной операции, на 
территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, лиц, 
направлявшихся для обеспечения 
выполнения задач в ходе специальной 
военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской 
области и Украины с 24 февраля 2022 
года, лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 "Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации" 

10 03 
62 0 00 
87030 

  
            

60 
000,00    

     
-     

     
-     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 
62 0 00 
87030 

300 
            

60 
000,00    

     
-     

     
-     

Компенсация части расходов на 
приобретение топливных дров (или 
другого печного топлива) одному из 
членов семьи военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющих специальное 
звание полиции, принимавших участие в 
специальной военной операции, на 
территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, лиц, 
направлявшихся для обеспечения 
выполнения задач в ходе специальной 
военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской 
области и Украины с 24 февраля 2022 
года, лиц, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 "Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации" 

10 03 
62 0 00 
87040 

  
            

150 
000,00    

     
-     

     
-     

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 
62 0 00 
87040 

300 
            

150 
000,00    

     
-     

     
-     

                



 

87 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Охрана семьи и детства 10 04     
            

17 653 
119,56    

            
13 637 
484,61    

            
11 904 
398,63    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального округа" 

10 04 
01 0 00 
00000 

  
            

15 606 
987,56    

            
13 637 
484,61    

            
11 904 
398,63    

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей в Шенкурском муниципальном 
округе" 

10 04 
01 1 00 
00000 

  
            

15 606 
987,56    

            
13 637 
484,61    

            
11 904 
398,63    

Обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся  в 
муниципальных образовательных 
организациях 

10 04 
01 1 00 
87060 

  
            

1 892 
490,00    

            
2 432 

000,00    

            
2 432 

000,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
87060 

600 
            

1 892 
490,00    

            
2 432 

000,00    

            
2 432 

000,00    

Компенсация родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

10 04 
01 1 00 
Л8650 

  
            

4 539 
641,70    

     
3 401 

070,00    

     
2 008 

400,00    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
Л8650 

600 
            

4 539 
641,70    

     
3 401 

070,00    

     
2 008 

400,00    

Обеспечение мероприятий по 
организации предоставления 
дополнительных мер социальной 
поддержки семьям граждан, 
принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции, в виде 
бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, 
бесплатного посещения обучающимися 
занятий по дополнительным 
общеобразовательным программам, 
реализуемым на платной основе 
муниципальными образовательными 
организациями, а так же бесплатного 
присмотра и ухода за детьми, 
посещающими муниципальными 
образовательные , реализующие 
программы дошкольного образования, 
или группы продленного дня в 
общеобразовательных организациях 

10 04 
01 1 00 
Э4660 

  
            

1 115 
333,34    

            
-      

            
-      

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
Э4660 

600 
            

1 115 
333,34    

            
-      

            
-      

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях  

10 04 
01 1 00 
L3042 

  
            

7 152 
042,82    

     
6 860 

615,11    

     
6 482 

591,39    

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
L3042 

600 
            

7 152 
042,82    

     
6 860 

615,11    

     
6 482 

591,39    

Обеспечение питанием обучающихся по 
программам начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
проживающих в интернате  

10 04 
01 1 00 
S8330 

  
            

907 
479,70    

     
943 

799,50    

     
981 

407,24    



 

88   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
S8330 

600 
            

907 
479,70    

            
943 

799,50    

            
981 

407,24    

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

10 04 
52 0 00 
00000 

  
     

2 046 
132,00    

     
-     

     
-     

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета 

10 04 
52 0 00 
Л8770 

  
     

2 046 
132,00    

     
-     

     
-     

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 
52 0 00 
Л8770 

400 
            

2 046 
132,00    

     
-     

     
-     

                

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06     
            

68 
677,00    

            
56 

441,00    

            
56 

441,00    

Выплаты вознаграждений 
профессиональным опекунам 

10 06 
58 0 00 
00000 

  
            

68 
677,00    

            
56 

441,00    

            
56 

441,00    

Осуществление государственных 
полномочий по выплате вознаграждений 
профессиональным опекунам 

10 06 
58 0 00 
Л8730 

  
            

68 
677,00    

            
56 

441,00    

            
56 

441,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 
58 0 00 
Л8730 

200 
            

68 
677,00    

     
56 

441,00    

     
56 

441,00    

                

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       

            

367 

000,00    

    

367 

000,00    

     

367 

000,00    

Массовый спорт 11 02     
            

367 
000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Муниципальная программа Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области "Развитие физической культуры, 
спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном округе" 

11 02 
04 0 00 
00000 

  
            

367 
000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в Шенкурском 
муниципальном округе" 

11 02 
04 1 00 
00000 

  
            

367 
000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 

11 02 
04 1 00 
85410 

  
            

367 
000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 
04 1 00 
85410 

200 
            

367 
000,00    

            
367 

000,00    

            
367 

000,00    

                

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13       

            

1 568 

606,68    

    

304 

938,55    

     

1 477 

453,19    

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 

13 01     
            

1 568 
606,68    

     
304 

938,55    

     
1 477 

453,19    

Обслуживание по муниципальным 
заимствованиям 

13 01 
63 0 00 
00000 

  
            

1 568 
606,68    

     
304 

938,55    

     
1 477 

453,19    

Обслуживание муниципального долга 13 01 
63 0 00 
81300 

  
            

1 568 
606,68    

     
304 

938,55    

     
1 477 

453,19    



 

89 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 
63 0 00 
81300 

700 
            

1 568 
606,68    

     
304 

938,55    

     
1 477 

453,19    

                

Условно утвержденные расходы         
            
-      

     
10 970 
000,00    

     
22 400 
000,00    

                

В С Е Г О         

     

902 677 

411,32    

    

918 012 

555,01    

     

779 479 

233,45    



 

90   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Приложение № 4 

к решению "О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

от 13 декабря 2023 г. № 166 "О бюджете Шенкурского  
муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

отот  "20"  декабря 2024 года  № 267 

         

         Приложение № 4 

к решению"О бюджете Шенкурского муниципального  
округа Архангельской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 13 декабря 2023 г. № 166 

  
  Ведомственная структура расходов бюджета Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области                                                                                                      
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование 
Гла-
ва 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

Сумма, рублей 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

111         

      13 

482 

966,75    

      11 

318 

243,64    

     12 

421 

259,28    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

111 01       

      11 
914 

360,07    

      11 
013 

305,09    

     10 
943 

806,09    

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

111 01 06 

  

  

      11 
114 

629,99    

      10 
943 

806,09    

     10 
943 

806,09    

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского муниципального 
округа 

111 01 06 
44 0 00 
00000 

  

      11 
114 

629,99    

      10 
943 

806,09    

     10 
943 

806,09    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

111 01 06 
44 0 00 
80010 

  
      11 

114 
629,99    

      10 
943 

806,09    

     10 
943 

806,09    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

111 01 06 
44 0 00 
80010 

100 
      10 

700 
064,77    

      10 
529 

240,87    

     10 
529 

240,87    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

111 01 06 
44 0 00 
80010 

200 
     

414 
565,22    

     
414 

565,22    

     
414 

565,22    

                  

Резервные фонды 111 01 11     

     
14 

620,08    

     
-     

     
-     



 

91 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

111 01 11 
45 0 00 
00000 

  

     
14 

620,08    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

111 01 11 
45 0 00 
81400 

  

     
14 

620,08    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 
45 0 00 
81400 

800 
     

14 
620,08    

     
-     

     
-     

                  

Другие общегосударственные 
вопросы 

111 01 13 
  

  

     
785 

110,00    

     
69 

499,00    

     
-     

Резервные средства 111 01 13 
60 0 00 
00000 

  

     
785 

110,00    

     
69 

499,00    

     
-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
финансирования расходов по 
оплате коммунальных услуг 
муниципальных бюджетных 
учреждений и органов местного 
самоуправления 

111 01 13 
60 0 00 
80130 

  

     
785 

110,00    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 
60 0 00 
80130 

800 
     

785 
110,00    

     
-     

     
-     

Резервные средства на 
обеспечение софинансирования 
отдельных мероприятий 
государственных, муниципальных 
программ 

111 01 13 
60 0 00 
80200 

  
     

-     

     
69 

499,00    

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 
60 0 00 
80200 

800 
     

-     

     
69 

499,00    

     
-     

                  

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

111 13       

          1 

568 

606,68    

            

304 

938,55    

         1 

477 

453,19    

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

111 13 01     
          1 

568 
606,68    

            
304 

938,55    

         1 
477 

453,19    

Обслуживание по муниципальным 
заимствованиям 

111 13 01 
63 0 00 
00000 

  
          1 

568 
606,68    

            
304 

938,55    

         1 
477 

453,19    

Обслуживание муниципального 
долга 

111 13 01 
63 0 00 
81300 

  
          1 

568 
606,68    

            
304 

938,55    

         1 
477 

453,19    

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

111 13 01 
63 0 00 
81300 

700 
          1 

568 
606,68    

     
304 

938,55    

       1 
477 

453,19    

                  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

121         

    364 

138 

183,80    

     

392 165 

948,77    

   239 

169 

170,50    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

121 01       

      83 

900 

348,51    

      78 

707 

573,32    

     79 

061 

754,78    

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

121 01 02     

        2 
101 

623,30    

        2 
101 

623,30    

       2 
101 

623,30    

Глава муниципального округа 121 01 02 
41 0 00 
00000 

  

        2 
101 

623,30    

        2 
101 

623,30    

       2 
101 

623,30    



 

92   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

121 01 02 
41 0 00 
80010 

  

        2 
101 

623,30    

        2 
101 

623,30    

       2 
101 

623,30    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 02 
41 0 00 
80010 

100 
        2 

101 
623,30    

        2 
101 

623,30    

       2 
101 

623,30    

                  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

121 01 04     

      77 
372 

042,38    

      74 
587 

850,74    

     74 
817 

601,12    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 01 04 
09 0 00 
00000 

  

        1 
000 

000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 01 04 
09 0 00 
Э8160 

  
        1 

000 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
09 0 00 
Э8160 

200 
        1 

000 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 01 04 
14 0 00 
00000 

  

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

Осуществление государственных 
полномочий по формированию 
торгового реестра 

121 01 04 
14 0 00 
Л8700 

  
     

35 
000,00    

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
14 0 00 
Л8700 

200 
     

35 
000,00    

     
35 

000,00    

     
35 

000,00    

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского муниципального 
округа 

121 01 04 
44 0 00 
00000 

  

      76 
337 

042,38    

      74 
552 

850,74    

     74 
782 

601,12    

Осуществление государственных 
полномочий по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в 
связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностей 

121 01 04 
44 0 00 
Л8690 

  
     

7 
000,00    

     
7 

000,00    

     
7 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
Л8690 

200 
     

7 
000,00    

     
7 

000,00    

     
7 

000,00    

Осуществление государственных 
полномочий в сфере охраны труда 

121 01  04 
44 0 00 
Л8710 

  
     

451 
206,49    

     
455 

268,55    

     
471 

679,29    



 

93 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
Л8710 

100 
     

397 
804,17    

     
412 

761,75    

     
418 

194,24    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
Л8710 

200 
     

53 
402,32    

     
42 

506,80    

     
53 

485,05    

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
муниципальных образований 
Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области по 
созданию муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

121 01 04 
44 0 00 
Л8791 

  
        1 

804 
825,95    

        1 
821 

074,21    

       1 
886 

717,18    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
Л8791 

100 
        1 

682 
025,96    

        1 
678 

274,22    

       1 
763 

917,18    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
Л8791 

200 
     

122 
799,99    

     
142 

799,99    

     
122 

800,00    

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
муниципальных образований 
Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

121 01 04 
44 0 00 
Л8792 

  
        3 

158 
445,42    

        3 
186 

879,87    

       3 
301 

755,06    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
Л8792 

100 
        2 

886 
406,77    

        2 
902 

370,10    

       3 
017 

226,30    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
Л8792 

200 
     

272 
038,65    

     
284 

509,77    

     
284 

528,76    

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
муниципальных образований 
Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области в сфере 
административных 
правонарушений 

121 01 04 
44 0 00 
Л8793 

  
        1 

007 
412,98    

        1 
015 

537,11    

       1 
048 

358,59    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

121 01 04 
44 0 00 
Л8793 

100 
     

822 
161,15    

     
835 

908,96    

     
862 

444,05    



 

94   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
Л8793 

200 
     

185 
251,83    

     
179 

628,15    

     
185 

914,54    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

  
      69 

902 
651,54    

      68 
067 

091,00    

     68 
067 

091,00    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

100 
      58 

540 
037,44    

      58 
540 

037,44    

     58 
540 

037,44    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

200 
        9 

203 
223,44    

        9 
137 

623,44    

       9 
137 

623,44    

Иные бюджетные ассигнования 121 01 04 
44 0 00 
80010 

800 
        2 

159 
390,66    

     
389 

430,12    

     
389 

430,12    

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

121 01 04 
44 0 00 
80030 

  
     

5 
500,00    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 121 01 04 
44 0 00 
80030 

800 
     

5 
500,00    

     
-     

     
-     

                  

Судебная система 121 01 05 
  

  

     
3 

643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

121 01 05 
49 0 00 
00000 

  
     

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

121 01 05 
49 0 00 
51201 

  
     

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 05 
49 0 00 
51201 

200 
     

3 
643,40    

     
3 

783,50    

     
128 

214,58    

                  

                  

Другие общегосударственные 
вопросы 

121 01 13     

        4 
423 

039,43    

        2 
014 

315,78    

       2 
014 

315,78    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 01 13 
02 0 00 
00000 

  

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Подпрограмма "Развитие культуры 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 01 13 
02 1 00 
00000 

  

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

121 01 13 
02 1 00 
80480 

  

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    



 

95 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
02 1 00 
80480 

200 
     

10 
000,00    

     
10 

000,00    

     
10 

000,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 01 13 
05 0 00 
00000 

  

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

121 01 13 
05 0 00 
80480 

  

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
05 0 00 
80480 

200 
     

23 
000,00    

     
23 

000,00    

     
23 

000,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 01 13 
09 0 00 
00000 

  
     

-     

        1 
403 

292,40    

       1 
403 

292,40    

Поддержка территориального 
общественного самоуправления  121 01 13 

09 0 00 
S8420 

  
     

-     

        1 
403 

292,40    

       1 
403 

292,40    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
09 0 00 
S8420 

200 
     

-     

        1 
403 

292,40    

       1 
403 

292,40    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 01 13 
14 0 00 
00000 

  
     

454 
736,84    

     
427 

452,63    

     
427 

452,63    

Доставка муки и лекарственных 
средств в районы Крайнего 
Севера и приравненные к ним 
местности с ограниченными 
сроками завоза грузов 

121 01 13 
14 0 00 
S8220 

  
     

454 
736,84    

     
427 

452,63    

     
427 

452,63    

Иные бюджетные ассигнования 121 01 13 
14 0 00 
S8220 

800 
     

454 
736,84    

     
427 

452,63    

     
427 

452,63    

Оценка недвижимости и 
регулирование отношений по  
муниципальной собственности 

121 01 13 
47 0 00 
00000 

  

     
150 

570,75    

     
150 

570,75    

     
150 

570,75    

Расходы на содержание и ремонт 
имущества казны 

121 01 13 
47 0 00 
81170 

  

     
62 

570,75    

     
62 

570,75    

     
62 

570,75    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
47 0 00 
81170 

200 
     

62 
570,75    

     
62 

570,75    

     
62 

570,75    

Инвентаризация и оценка 
муниципального имущества 

121 01 13 
47 0 00 
81180 

  

     
48 

000,00    

     
48 

000,00    

     
48 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
47 0 00 
81180 

200 
     

48 
000,00    

     
48 

000,00    

     
48 

000,00    

Расходы по реализации 
имущества казны 

121 01 13 
47 0 00 
81190 

  
     

40 
000,00    

     
40 

000,00    

     
40 

000,00    

Иные бюджетные ассигнования 121 01 13 
47 0 00 
81190 

800 
     

40 
000,00    

     
40 

000,00    

     
40 

000,00    



 

96   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Реализация функций органов 
местного самоуправления, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

121 01 13 
48 0 00 
00000 

  
        3 

784 
731,84    

     
-     

     
-     

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

121 01 13 
48 0 00 
80030 

  
        1 

379 
018,84    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 121 01 13 
48 0 00 
80030 

800 
        1 

379 
018,84    

     
-     

     
-     

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

121 01 13 
48 0 00 
80480 

  
     

180 
195,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
48 0 00 
80480 

200 
     

180 
195,00    

     
-     

     
-     

Выплата единовременного 
денежного вознаграждения 
гражданам, награжденным знаком 
отличия "За заслуги перед 
Шенкурским муниципальным 
округом" 

121 01 13 
48 0 00 
81130 

  
     

15 
000,00    

     
-     

     
-     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

121 01 13 
48 0 00 
81130 

300 
     

15 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 01 13 
48 0 00 
Э8160 

  
        2 

210 
518,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
48 0 00 
Э8160 

200 
        2 

210 
518,00    

     
-     

     
-     

                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02       
        1 

157 
734,86    

        1 
278 

933,26    

       1 
401 

227,58    

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

121 02 03     
        1 

157 
734,86    

        1 
278 

933,26    

       1 
401 

227,58    

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

121 02 03 
49 0 00 
00000 

  
        1 

157 
734,86    

        1 
278 

933,26    

       1 
401 

227,58    

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

121 02 03 
49 0 00 
51181 

  
        1 

157 
734,86    

        1 
278 

933,26    

       1 
401 

227,58    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 02 03 
49 0 00 
51181 

100 
        1 

138 
166,02    

        1 
230 

652,64    

       1 
346 

365,28    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 02 03 
49 0 00 
51181 

200 
     

19 
568,84    

     
48 

280,62    

     
54 

862,30    

                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

121 03       

        6 

809 

400,00    

     

327 

678,00    

     

-     

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 121 03 10     

        6 
809 

     
327 

     
-     



 

97 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

400,00    678,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие 
территориальной обороны на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 03 10 
13 0 00 
00000 

  
        6 

809 
400,00    

     
327 

678,00    

     
-     

Подпрограмма "Ремонт 
источников наружного 
противопожарного 
водоснабжения, обеспечение 
пожарной безопасности" 

121 03 10 
13 1 00 
00000 

  
        6 

809 
400,00    

     
327 

678,00    

     
-     

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности и 
пожаробезопасности 

121 03 10 
13 1 00 
80110 

  
     

200 
000,00    

     
200 

000,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 03 10 
13 1 00 
80110 

200 
     

200 
000,00    

     
200 

000,00    

     
-     

Оборудование источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения 

121 03 10 
13 1 00 
S6630 

  
        6 

466 
000,00    

     
127 

678,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 03 10 
13 1 00 
S6630 

200 
        6 

466 
000,00    

     
127 

678,00    

     
-     

Приобретение и установка 
автономных дымовых пожарных 
извещателей 

121 03 10 
13 1 00 
S6870 

  
     

143 
400,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 03 10 
13 1 00 
S6870 

200 
     

143 
400,00    

     
-     

     
-     

                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04       

      54 

223 

043,62    

      35 

293 

033,25    

     34 

402 

253,12    

Транспорт 121 04 08     
8 243 

563,49 

        1 
423 

521,18    

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 04 08 
06 0 00 
00000 

  
8 243 

563,49 
1 423 

521,18 
0,00 

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 04 08 
06 0 00 
Э8160 

  
2 372 

352,00 

     

-     

     

-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 08 
06 0 00 
Э8160 

200 
2 372 

352,00 

     

-     

     

-     

Организация транспортного 
обслуживания населения на 
пассажирских муниципальных 
маршрутах автомобильного 
транспорта 

121 04 08 
06 0 00 
S6360 

  
5 871 

211,49 

        1 
423 

521,18    

     
-     



 

98   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 08 
06 0 00 
S6360 

200 
5 871 

211,49 

        1 
423 

521,18    

     

-     

                  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 121 04 09     

      43 
177 

220,13    

      33 
869 

512,07    

     34 
402 

253,12    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 04 09 
06 0 00 
00000 

  
      43 

096 
697,02    

      33 
869 

512,07    

     34 
402 

253,12    

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования  местного 
значения  в границах 
муниципального округа 

121 04 09 
06 0 00 
83100 

  

      39 
858 

697,02    

      33 
869 

512,07    

     34 
402 

253,12    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
83100 

200 
      39 

858 
697,02    

      33 
869 

512,07    

     34 
402 

253,12    

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Ремонт 
дороги, строительство моста 
через овраг") за счет средств 
бюджета округа 

121 04 09 
06 0 00 
88896 

  
     

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
88896 

200 
     

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 04 09 
06 0 00 
Э8160 

  
        1 

813 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
Э8160 

200 
        1 

813 
000,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Ремонт 
дороги, строительство моста 
через овраг") 

121 04 09 
06 0 00 
Э8896 

  
        1 

350 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
Э8896 

200 
        1 

350 
000,00    

    

Непрограммные расходы в 
области дорожного хозяйства 

121 04  09 
56 0 00 
00000 

  
     

80 
523,11    

     
-     

     
-     

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

121 04  09 
56 0 00 
80030 

  
     

80 
523,11    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04  09 
56 0 00 
80030 

200 
     

80 
523,11    

     
-     

     
-     

                  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

121 04 12     

        2 
802 

260,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной системы в 
Шенкурском муниципальном 

121 04 12 
06 0 00 
00000 

  

     
500 

000,00    

     
-     

     
-     



 

99 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

округе" 

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 04 12 
06 0 00 
Э8160 

  

     
500 

000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
06 0 00 
Э8160 

200 
     

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 04 12 
08 0 00 
00000 

  

     
901 

200,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 04 12 
08 1 00 
00000 

  

     
901 

200,00    

     
-     

     
-     

Проведение комплексных 
кадастровых работ  121 04 12 

08 1 00 
S8400 

  

     
901 

200,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
08 1 00 
S8400 

200 
     

901 
200,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Поддержка и развитие 
агропромышленного комплекса 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 04 12 
12 0 00 
00000 

  

     
631 

560,00    

     
-     

     
-     

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и проведение 
кадастровых работ 

121 04 12 
12 0 00 
L5991 

  

     
631 

560,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
12 0 00 
L5991 

200 
     

631 
560,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие 
территориальной обороны на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 04 12 
13 0 00 
00000 

  
     

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Ремонт 
источников наружного 
противопожарного 
водоснабжения, обеспечение 
пожарной безопасности" 

121 04 12 
13 1 00 
00000 

  
     

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 04 12 
13 1 00 
Э8160 

  
     

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
13 1 00 
Э8160 

200 
     

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация функций органов 
местного самоуправления в 
области национальной экономики 

121 04 12 
50 0 00 
00000 

  
     

269 
500,00    

     
-     

     
-     



 

100   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

121 04 12 
50 0 00 
80500 

  
     

269 
500,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
50 0 00 
80500 

200 
     

269 
500,00    

     
-     

     
-     

                  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

121 05       

      45 

065 

645,88    

      11 

705 

092,94    

     10 

400 

092,94    

Жилищное хозяйство 121 05 01     

        4 
323 

630,00    

        3 
023 

630,00    

       2 
773 

630,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 01 
03 0 00 
00000 

  
        4 

323 
630,00    

        3 
023 

630,00    

       2 
773 

630,00    

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

121 05 01 
03 0 00 
83300 

  
        2 

520 
900,00    

        2 
520 

900,00    

       2 
520 

900,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 01 
03 0 00 
83300 

200 
        2 

520 
900,00    

        2 
520 

900,00    

       2 
520 

900,00    

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

121 05 01 
03 0 00 
80600 

  
        1 

802 
730,00    

     
502 

730,00    

     
252 

730,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 01 
03 0 00 
80600 

200 
     

461 
130,00    

     
502 

730,00    

     
252 

730,00    

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

121 05 01 
03 0 00 
80600 

400 
        1 

341 
600,00    

     
-     

     
-     

                  

Коммунальное хозяйство 121 05 02     

      21 
986 

568,98    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 02 
03 0 00 
00000 

  
        2 

218 
499,54    

     
-     

     
-     

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

121 05 02 
03 0 00 
80610 

  
     

518 
499,54    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
03 0 00 
80610 

200 
     

378 
499,54    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
03 0 00 
80610 

400 
     

140 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 05 02 
03 0 00 
Э8160 

  
        1 

700 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
03 0 00 
Э8160 

200 
        1 

700 
000,00    

     
-     

     
-     



 

101 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 05 02 
07 0 00 
00000 

  
      19 

280 
065,16    

     
-     

     
-     

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры за 
счет средств, поступивших от 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 

121 05 02 
07 0 00 
09505 

  
      11 

970 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
09505 

200 
      11 

970 
000,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

121 05 02 
07 0 00 
80610 

  
     

866 
375,24    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
80610 

200 
     

866 
375,24    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

121 05 02 
07 0 00 
81400 

  
     

67 
879,92    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
81400 

200 
     

67 
879,92    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 05 02 
07 0 00 
Э8160 

  
        2 

385 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
Э8160 

200 
        2 

385 
000,00    

     
-     

     
-     

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры за 
счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 

121 05 02 
07 0 00 
S9605 

  
        3 

990 
810,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
S9605 

200 
        3 

990 
810,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Чистая вода"  

121 05 02 
10 0 00 
00000 

  
     

43 
024,28    

     
-     

     
-     

Разработка проектно-сметной 
документации для строительства и 
реконструкции (модернизации) 
объектов питьевого 
водоснабжения 

121 05 02 
10 0 00 
S6640 

  
     

26 
874,28    

     
-     

     
-     

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

121 05 02 
10 0 00 
S6640 

400 
     

26 
874,28    

     
-     

     
-     

Федеральный проект "Чистая 
вода" 121 05 02 

10 0 F5 
00000 

  
     

16 
150,00    

     
-     

     
-     

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 

121 05 02 
10 0 F5 
52431 

  
     

16 
150,00    

     
-     

     
-     

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

121 05 02 
10 0 F5 
52431 

400 
     

16 
150,00    

     
-     

     
-     

Непрограммные расходы в 
области коммунального хозяйства 

121 05 02 
54 0 00 
00000 

  
     

444 
980,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

121 05 02 
54 0 00 
80610 

  
     

427 
480,00    

     
-     

     
-     



 

102   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
54 0 00 
80610 

200 
     

397 
480,00    

     
-     

     
-     

Иные бюджетные ассигнования 121 05 02 
54 0 00 
80610 

800 
     

30 
000,00    

     
-     

     
-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

121 05 02 
54 0 00 
81400 

  
     

17 
500,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
54 0 00 
81400 

200 
     

17 
500,00    

     
-     

     
-     

                  

Благоустройство 121 05 03     
      18 

755 
446,90    

        8 
681 

462,94    

       7 
626 

462,94    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 03 
03 0 00 
00000 

  
        5 

592 
048,94    

     
817 

350,00    

       2 
217 

350,00    

Организация уличного освещения 121 05 03 
03 0 00 
83320 

  
        2 

136 
350,00    

     
736 

350,00    

       2 
136 

350,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
83320 

200 
        2 

136 
350,00    

     
736 

350,00    

       2 
136 

350,00    

Мероприятия в области 
благоустройства 

121 05 03 
03 0 00 
80620 

  
        1 

720 
698,94    

     
81 

000,00    

     
81 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
80620 

200 
        1 

720 
698,94    

     
81 

000,00    

     
81 

000,00    

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 05 03 
03 0 00 
Э8160 

  
        1 

735 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
Э8160 

200 
        1 

735 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 05 03 
04 0 00 
00000 

  
        1 

623 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Подпрограмма "Молодёжь 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 05 03 
04 2 00 
00000 

  
        1 

623 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Реализация федеральной 
целевой программы 
"Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019 – 
2024 годы" (сверх соглашения с 
федеральным органом 
государственной власти) 

121 05 03 
04 2 00 
A2991 

  
     

25 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
04 2 00 
A2991 

200 
     

25 
000,00    

     
-     

     
-     



 

103 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Реализация федеральной 
целевой программы 
"Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019 – 
2024 годы" 

121 05 03 
04 2 00 
L2991 

  
     

18 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
04 2 00 
L2991 

200 
     

18 
000,00    

     
18 

000,00    

     
-     

Ремонт, реконструкция, 
благоустройство и установка 
памятников, обелисков, 
мемориалов, памятных досок 

121 05 03 
04 2 00 
S4420 

  
        1 

580 
000,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
04 2 00 
S4420 

200 
        1 

580 
000,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 03 
08 0 00 
00000 

  
        5 

012 
958,44    

        2 
522 

827,44    

     
22 

827,44    

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
Шенкурского муниципального 
округа"  

121 05 03 
08 1 00 
00000 

  
        5 

012 
958,44    

        2 
522 

827,44    

     
22 

827,44    

Мероприятия в области 
благоустройства 

121 05 03 
08 1 00 
80620 

  
     

500 
000,40    

        2 
500 

000,00    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
80620 

200 
     

500 
000,40    

        2 
500 

000,00    

     
-     

Реализация муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды вне 
рамок соглашения 

121 05 03 
08 1 00 
83330 

  
     

3 
827,06    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
83330 

200 
     

3 
827,06    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Безопасный 
город") за счет средств бюджета 
округа 

121 05 03 
08 1 00 
88897 

  
     

62 
326,60    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
88897 

200 
     

62 
326,60    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Сохраним 
чистоту Земли родной") за счет 
средств бюджета округа 

121 05 03 
08 1 00 
88898 

  
     

10 
381,50    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
88898 

200 
     

10 
381,50    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта 
"Обустройство уличного 
освещения д.Власьевская") за 
счет средств бюджета округа 

121 05 03 
08 1 00 
88899 

  
     

10 
372,40    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
88899 

200 
     

10 
372,40    

     
-     

     
-     



 

104   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Мероприятия по проведению 
информационного освещения 
всероссийского онлайн-
голосования по выбору 
общественных территорий, 
планируемых к благоустройству на 
территории Архангельской 
области 

121 05 03 
08 1 00 
Э4950 

  
     

-     

     
22 

827,44    

     
22 

827,44    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
Э4950 

200 
     

-     

     
22 

827,44    

     
22 

827,44    

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 05 03 
08 1 00 
Э8160    

     
208 

870,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
Э8160  200 

     
208 

870,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Безопасный 
город") 

121 05 03 
08 1  00 
Э8897 

  
        1 

121 
878,80    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1  00 
Э8897 

200 
        1 

121 
878,80    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Сохраним 
чистоту Земли родной") 

121 05 03 
08 1  00 
Э8898 

  
     

186 
867,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1  00 
Э8898 

200 
     

186 
867,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта 
"Обустройство уличного 
освещения д.Власьевская") 

121 05 03 
08 1  00 
Э8899 

  
     

186 
703,20    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1  00 
Э8899 

200 
     

186 
703,20    

     
-     

     
-     

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

121 05 03 
08 1 F2 
00000 

  
        2 

721 
731,48    

     
-     

     
-     

Реализация муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

121 05 03 
08 1 F2 
55551 

  
        1 

679 
509,25    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 F2 
55551 

200 
        1 

679 
509,25    

     
-     

     
-     

Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды (сверх соглашения с 
федеральным органом 
государственной власти) 

121 05 03 
08 1 F2 
А4241 

  
        1 

042 
222,23    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 F2 
А4241 

200 
        1 

042 
222,23    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 

121 05 03 
09 0 00 
00000 

  
        1 

141 
154,02    

     
-     

     
-     



 

105 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 

121 05 03 
09 0 00 
S8420 

  
        1 

141 
154,02    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
09 0 00 
S8420 

200 
        1 

141 
154,02    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие 
территориальной обороны на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 03 
13 0 00 
00000 

  
     

63 
000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах" 

121 05 03 
13 2 00 
00000 

  
     

63 
000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах 

121 05 03 
13 2 00 
81610 

  
     

63 
000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
13 2 00 
81610 

200 
     

63 
000,00    

     
-     

     
63 

000,00    

Непрограммные расходы в 
области благоустройства 

121 05 03 
55 0 00 
00000 

  
        5 

323 
285,50    

        5 
323 

285,50    

       5 
323 

285,50    

Мероприятия в области 
благоустройства 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

  
        4 

368 
772,68    

        4 
368 

772,68    

       4 
368 

772,68    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

100 
     

145 
415,46    

     
145 

415,46    

     
145 

415,46    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

200 
        4 

191 
074,22    

        4 
191 

074,22    

       4 
191 

074,22    

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 
55 0 00 
80620 

800 
     

32 
283,00    

     
32 

283,00    

     
32 

283,00    

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

121 05 03 
55 0 00 
80630 

  
     

954 
512,82    

     
954 

512,82    

     
954 

512,82    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
55 0 00 
80630 

200 
     

954 
512,82    

     
954 

512,82    

     
954 

512,82    

                  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 121 06       

        4 

803 

688,37    

        1 

923 

149,10    

       1 

548 

000,00    

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

121 06 05     

        4 
803 

688,37    

        1 
923 

149,10    

       1 
548 

000,00    



 

106   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 06 05 
08 0 00 
00000 

  

        4 
803 

688,37    

        1 
923 

149,10    

       1 
548 

000,00    

Подпрограмма "Охрана 
окружающей среды и безопасного 
обращения с отходами 
производства и потребления 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 06 05 
08 2 00 
00000 

  

        4 
803 

688,37    

        1 
923 

149,10    

       1 
548 

000,00    

Содержание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов  

121 06 05 
08 2 00 
86650 

  
        1 

548 
000,00    

        1 
548 

000,00    

       1 
548 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 06 05 
08 2 00 
86650 

200 
        1 

548 
000,00    

        1 
548 

000,00    

       1 
548 

000,00    

Реализация мероприятий в сфере 
обращения с отходами 
производства и потребления, в 
том числе с твердыми 
коммунальными отходами 
(бюджет округа) 

121 06 05 
08 2 00 
86740 

  
        3 

255 
688,37    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 06 05 
08 2 00 
86740 

200 
        3 

255 
688,37    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий в сфере 
обращения с отходами 
производства и потребления, в 
том числе с твердыми 
коммунальными отходами 

121 06 05 
08 2 00 
S6740 

  
     

-     

     
375 

149,10    

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 06 05 
08 2 00 
S6740 

200 
     

-     

     
375 

149,10    

     
-     

                  

ОБРАЗОВАНИЕ 121 07       

      77 

890 

701,47    

     

178 127 

349,75    

     27 

597 

956,15    

Общее образование 121 07 02     
     

-     

     
150 545 
911,80    

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 07 02 
01 0 00 
00000 

  
     

-     

     
150 545 
911,80    

     
-     

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 07 02 
01 1 00 
00000 

  
     

-     

     
150 545 
911,80    

     
-     

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (вне рамок 
регионального проекта 
"Модернизация школьных систем 
образования в Архангельской 
области") 

121 07 02 
01 1 00 
Э4700 

  
     

-     

      34 
754 

788,20    

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 02 
01 1 00 
Э4700 

600 
     

-     

      34 
754 

788,20    

     
-     

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 121 07 02 

01 1 00 
R7502 

  
     

-     
     

115 791 
     

-     



 

107 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

образования    123,60    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 02 
01 1 00 
R7502 

200 
     

-     

     
115 791 
123,60    

     
-     

                  

Дополнительное образование 
детей 

121 07 03     
      31 

978 
765,65    

      27 
213 

521,15    

     27 
213 

521,15    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 07 03 
02 0 00 
00000 

  
      31 

925 
055,65    

      27 
213 

521,15    

     27 
213 

521,15    

Подпрограмма "Развитие культуры 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 07 03 
02 1 00 
00000 

  
      31 

925 
055,65    

      27 
213 

521,15    

     27 
213 

521,15    

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений 

121 07 03 
02 1 00 
80100 

  
      27 

213 
521,15    

      27 
213 

521,15    

     27 
213 

521,15    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 03 
02 1 00 
80100 

600 
        27 

213 
521,15    

         27 
213 

521,15    

       27 
213 

521,15    

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Фундамент 
ДШИ №18") за счет средств 
бюджета округа 

121 07 03 
02 1 00 
88891 

  
            

236 
975,50    

            
-      

           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 03 
02 1 00 
88891 

600 
            

236 
975,50    

            
-      

           
-      

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 07 03 
02 1 00 
Э8160    

            
194 

000,00    

            
-      

           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 03 
02 1 00 
Э8160  600 

            
194 

000,00    

            
-      

           
-      

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Фундамент 
ДШИ №18") 

121 07 03 
02 1 00 
Э8891 

  
          4 

265 
559,00    

            
-      

           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 03 
02 1 00 
Э8891 

600 
          4 

265 
559,00    

            
-      

           
-      

Оснащение детских школ искусств 
Архангельской области 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами 

121 07 03 
02 1 00 
S6620 

  
            

15 
000,00    

            
-      

           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 03 
02 1 00 
S6620 

600 
            

15 
000,00    

            
-      

           
-      

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Шенкурского муниципального 

121 07 03 
07 0 00 
00000 

  
            

53 
710,00    

            
-      

           
-      



 

108   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

округа" 

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности и 
пожаробезопасности 

121 07 03 
07 0 00 
80110 

  
            

53 
710,00    

            
-      

           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 03 
07 0 00 
80110 

600 
            

53 
710,00    

            
-      

           
-      

                  

Молодежная политика  121 07 07     

     
90 

430,62    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 07 07 
04 0 00 
00000 

  
     

90 
430,62    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    

Подпрограмма "Молодёжь 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 07 07 
04 2 00 
00000 

  
     

90 
430,62    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    

Мероприятия в сфере 
патриотического воспитания 
граждан и  молодежной политики 

121 07 07 
04 2 00 
80420 

  
     

26 
000,00    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 07 
04 2 00 
80420 

200 
     

26 
000,00    

     
26 

000,00    

     
31 

000,00    

Реализация мероприятий по 
содействию трудоустройству 
несовершеннолетних граждан на 
территории Архангельской 
области 

121 07 07 
04 2 00 
S6910 

  
     

64 
430,62    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 07 
04 2 00 
S6910 

200 
     

64 
430,62    

     
-     

     
-     

                  

Другие вопросы в области 
образования 

121 07 09     

      45 
821 

505,20    

     
341 

916,80    

     
353 

435,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 07 09 
01 0 00 
00000 

  

      45 
808 

505,20    

     
328 

916,80    

     
340 

435,00    

Подпрограмма "Развитие системы 
отдыха и оздоровления детей в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 07 09 
01 3 00 
00000 

  

      45 
808 

505,20    

     
328 

916,80    

     
340 

435,00    

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  121 07 09 

01 3 00 
84020 

  

     
41 

140,00    

     
41 

140,00    

     
41 

140,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 09 
01 3 00 
84020 

600 
     

41 
140,00    

     
41 

140,00    

     
41 

140,00    



 

109 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению оплаты стоимости 
питания детей в организациях 
отдыха детей и их оздоровления с 
дневным пребыванием детей в 
каникулярное время 

121 07 09 
01 3 00 
Л8320 

  

     
276 

712,20    

     
287 

776,80    

     
299 

295,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 07 09 
01 3 00 
Л8320 

600 
     

276 
712,20    

     
287 

776,80    

     
299 

295,00    

Реализация мероприятий по 
строительству или проведению 
ремонта (включая проведение 
экспертизы и разработку 
проектной документации) зданий, 
сооружений муниципальных 
стационарных организаций отдыха 
детей и их оздоровления с 
круглосуточным пребыванием в 
Архангельской области 

121 07 09 
01 3 00 
S9120 

  
      45 

490 
653,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 09 
01 3 00 
S9120 

200 
      45 

490 
653,00    

     
-     

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Профилактика безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 07 09 
05 0 00 
00000 

  

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

Мероприятия в области 
образования 

121 07 09 
05 0 00 
80450 

  

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 09 
05 0 00 
80450 

200 
     

13 
000,00    

     
13 

000,00    

     
13 

000,00    

                  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  121 08       

      86 

896 

268,56    

      84 

057 

728,15    

     84 

062 

474,93    

Культура  121 08 01     

      86 
896 

268,56    

      84 
057 

728,15    

     84 
062 

474,93    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 08 01 
02 0 00 
00000 

  

      86 
609 

272,56    

      84 
057 

728,15    

     84 
062 

474,93    

Подпрограмма "Развитие культуры 
Шенкурского муниципального 
округа" 

121 08 01 
02 1 00 
00000 

  

      86 
253 

252,56    

      84 
013 

628,15    

     84 
018 

374,93    

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области 

121 08 01 
02 1 00 
71400 

  

     
115 

364,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
71400 

600 
     

115 
364,00    

     
-     

     
-     

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений 

121 08 01 
02 1 00 
80100 

  

      83 
698 

580,32    

      83 
698 

580,32    

     83 
698 

580,32    



 

110   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
80100 

600 
      83 

698 
580,32    

      83 
698 

580,32    

     83 
698 

580,32    

Мероприятия в сфере 
патриотического воспитания 
граждан и  молодежной политики 

121 08 01 
02 1 00 
80420 

  
     

6 
000,00    

     
6 

000,00    

     
6 

000,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
80420 

600 
     

6 
000,00    

     
6 

000,00    

     
6 

000,00    

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Уютный 
досуг") за счет средств бюджета 
округа 

121 08 01 
02 1 00 
88892 

  
     

3 
550,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
88892 

600 
     

3 
550,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Новая 
жизнь") за счет средств бюджета 
округа 

121 08 01 
02 1 00 
88893 

  
     

4 
350,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
88893 

600 
     

4 
350,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Игротека в 
культурном центре") за счет 
средств бюджета округа 

121 08 01 
02 1 00 
88894 

  
     

7 
500,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
88894 

600 
     

7 
500,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта 
"Реконструкция фасада здания 
Ровдинского КЦ") за счет средств 
бюджета округа 

121 08 01 
02 1 00 
88895 

  
     

17 
849,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
88895 

600 
     

17 
849,00    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

121 08 01 
02 1 00 
Э8160 

  
        1 

492 
760,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
Э8160 

600 
        1 

492 
760,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Уютный 
досуг") 

121 08 01 
02 1 00 
Э8892 

  
     

63 
900,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

121 08 01 
02 1 00 
Э8892 

600 
     

63 
900,00    

     
-     

     
-     



 

111 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

некоммерческим организациям 

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Новая 
жизнь") 

121 08 01 
02 1 00 
Э8893 

  
     

78 
300,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
Э8893 

600 
     

78 
300,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Игротека в 
культурном центре") 

121 08 01 
02 1 00 
Э8894 

  
     

135 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
Э8894 

600 
     

135 
000,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта 
"Реконструкция фасада здания 
Ровдинского КЦ") 

121 08 01 
02 1 00 
Э8895 

  
     

321 
282,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
Э8895 

600 
     

321 
282,00    

     
-     

     
-     

Государственная поддержка 
отрасли культуры (реализация 
мероприятий по модернизации 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов муниципальных 
библиотек) 

121 08 01 
02 1 00 
L5198 

  
     

181 
574,77    

     
181 

805,36    

     
186 

552,14    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
L5198 

600 
     

181 
574,77    

     
181 

805,36    

     
186 

552,14    

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований Архангельской 
области и подписка на 
периодическую печать 

121 08 01 
02 1 00 
S6820 

  
     

127 
242,47    

     
127 

242,47    

     
127 

242,47    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 1 00 
S6820 

600 
     

127 
242,47    

     
127 

242,47    

     
127 

242,47    

Подпрограмма "Развитие туризма 
в Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 08 01 
02 2 00 
00000 

  
     

20 
000,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия в сфере культуры и 
искусства 

121 08 01 
02 2 00 
80400 

  
     

20 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 2 00 
80400 

600 
     

20 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Повышение 
пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях 
культуры, антитеррористическая 
защищенность объектов культуры" 

121 08 01 
02 3 00 
00000 

  
     

336 
020,00    

     
44 

100,00    

     
44 

100,00    

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 121 08 01 

02 3 00 
80100 

  
     

158 
     

-     
     

-     



 

112   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

учреждений 000,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 3 00 
80100 

600 
     

158 
000,00    

     
-     

     
-     

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности и 
пожаробезопасности 

121 08 01 
02 3 00 
80110 

  
     

178 
020,00    

     
44 

100,00    

     
44 

100,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

121 08 01 
02 3 00 
80110 

600 
     

178 
020,00    

     
44 

100,00    

     
44 

100,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 08 01 
09 0 00 
00000 

  
     

286 
996,00    

     
-     

     
-     

Поддержка территориального 
общественного самоуправления 

121 08 01 
09 0 00 
S8420 

  
     

286 
996,00    

     
-     

     
-     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 08 01 
09 0 00 
S8420 

200 
     

286 
996,00    

     
-     

     
-     

                  

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 121 10       

        3 

024 

352,53    

     

378 

411,00    

     

328 

411,00    

Пенсионное обеспечение 121 10 01     

     
649 

543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим 

121 10 01 
51 0 00 
00000 

  

     
649 

543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим  
Шенкурского муниципального 
округа  

121 10 01 
51 0 00 
87050 

  

     
649 

543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

121 10 01 
51 0 00 
87050 

300 
     

649 
543,53    

     
271 

970,00    

     
271 

970,00    

                  

Социальное обеспечение 
населения 

121 10 03     

     
260 

000,00    

     
50 

000,00    

     
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области  
"Комплексное развитие сельских 
территорий Шенкурского 
муниципального округа" 

121 10 03 
11 0 00 
00000 

  
     

50 
000,00    

     
50 

000,00    

     
-     

Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

121 10 03 
11 0 00 
L576Л 

  
     

50 
000,00    

     
50 

000,00    

     
-     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

121 10 03 
11 0 00 
L576Л 

300 
     

50 
000,00    

     
50 

000,00    

     
-     

Меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории 
Шенкурского муниципального 
округа 

121 10 03 
62 0 00 
00000 

  
     

210 
000,00    

     
-     

     
-     



 

113 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Разовая выплата социальной 
поддержки одному из членов 
семьи в случае гибели (смерти) 
при исполнении обязанностей 
военной службы военнослужащих, 
лиц, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющих 
специальное звание полиции, 
принимавших участие в 
специальной военной операции, 
на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, лиц, 
направлявшихся для обеспечения 
выполнения задач в ходе 
специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины с 
24 февраля 2022 года, лиц, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647 "Об 
объявлении частичной 
мобилизации в Российской 
Федерации" 

121 10 03 
62 0 00 
87030 

  
     

60 
000,00    

     
-     

     
-     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

121 10 03 
62 0 00 
87030 

300 
     

60 
000,00    

     
-     

     
-     

Компенсация части расходов на 
приобретение топливных дров 
(или другого печного топлива) 
одному из членов семьи 
военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющих 
специальное звание полиции, 
принимавших участие в 
специальной военной операции, 
на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, лиц, 
направлявшихся для обеспечения 
выполнения задач в ходе 
специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины с 
24 февраля 2022 года, лиц, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647 "Об 
объявлении частичной 

121 10 03 
62 0 00 
87040 

  
     

150 
000,00    

     
-     

     
-     



 

114   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

мобилизации в Российской 
Федерации" 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

121 10 03 
62 0 00 
87040 

300 
     

150 
000,00    

     
-     

     
-     

                  

Охрана семьи и детства 121 10 04     

        2 
046 

132,00    

     
-     

     
-     

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

121 10 04 
52 0 00 
00000 

  

        2 
046 

132,00    

     
-     

     
-     

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений за счет средств 
областного бюджета 

121 10 04 
52 0 00 
Л8770 

  
        2 

046 
132,00    

     
-     

     
-     

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 

121 10 04 
52 0 00 
Л8770 

400 
        2 

046 
132,00    

     
-     

     
-     

                  

Другие вопросы в области 
социальной политики 

121 10 06     
     

68 
677,00    

     
56 

441,00    

     
56 

441,00    

Выплаты вознаграждений 
профессиональным опекунам 

121 10 06 
58 0 00 
00000 

  
     

68 
677,00    

     
56 

441,00    

     
56 

441,00    

Осуществление государственных 
полномочий по выплате 
вознаграждений 
профессиональным опекунам 

121 10 06 
58 0 00 
Л8730 

  
     

68 
677,00    

     
56 

441,00    

     
56 

441,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 10 06 
58 0 00 
Л8730 

200 
     

68 
677,00    

     
56 

441,00    

     
56 

441,00    

                  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

121 11       

     

367 

000,00    

     

367 

000,00    

     

367 

000,00    

Массовый спорт 121 11 02     

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    



 

115 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 11 02 
04 0 00 
00000 

  

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

121 11 02 
04 1 00 
00000 

  

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 

121 11 02 
04 1 00 
85410 

  

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

121 11 02 
04 1 00 
85410 

200 
     

367 
000,00    

     
367 

000,00    

     
367 

000,00    

                  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

123         

        2 

874 

898,85    

        2 

818 

542,55    

       2 

818 

542,55    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

123 01       

        2 

874 

898,85    

        2 

818 

542,55    

       2 

818 

542,55    

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

123 01 03     

        2 
874 

898,85    

        2 
818 

542,55    

       2 
818 

542,55    

Обеспечение деятельности 
Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

123 01 03 
42 0 00 
00000 

  
        2 

874 
898,85    

        2 
818 

542,55    

       2 
818 

542,55    

Председатель Собрания 
депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

123 01 03 
42 1 00 
00000 

  
        1 

653 
276,99    

        1 
653 

276,99    

       1 
653 

276,99    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

123 01 03 
42 1 00 
80010 

  
        1 

653 
276,99    

        1 
653 

276,99    

       1 
653 

276,99    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

123 01 03 
42 1 00 
80010 

100 
        1 

653 
276,99    

        1 
653 

276,99    

       1 
653 

276,99    

Собрание депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

123 01 03 
42 2 00 
00000 

  
        1 

221 
621,86    

        1 
165 

265,56    

       1 
165 

265,56    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

123 01 03 
42 2 00 
80010 

  
        1 

221 
621,86    

        1 
165 

265,56    

       1 
165 

265,56    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

123 01 03 
42 2 00 
80010 

100 
        1 

172 
829,09    

        1 
116 

472,79    

       1 
116 

472,79    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 123 01 03 

42 2 00 
80010 

200 
     

48 
     

48 
     

48 



 

116   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

(муниципальных) нужд 792,77    792,77    792,77    

                  

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
КОМИСССИЯ ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

124         
        3 

026 
803,19    

        3 
083 

159,49    

       3 
083 

159,49    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

124 01       
        3 

026 
803,19    

        3 
083 

159,49    

       3 
083 

159,49    

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

124 01 06     
        3 

026 
803,19    

        3 
083 

159,49    

       3 
083 

159,49    

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии 
Шенкурского муниципального 
округа  

124 01 06 
43 0 00 
00000 

  
        3 

026 
803,19    

        3 
083 

159,49    

       3 
083 

159,49    

Председатель контрольно-счетной 
комиссии  124 01 06 

43 1 00 
00000 

  
        1 

601 
460,00    

        1 
601 

460,00    

       1 
601 

460,00    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

124 01 06 
43 1 00 
80010 

  
        1 

601 
460,00    

        1 
601 

460,00    

       1 
601 

460,00    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

124 01 06 
43 1 00 
80010 

100 
        1 

601 
460,00    

        1 
601 

460,00    

       1 
601 

460,00    

Контрольно-счетная  комиссия 
Шенкурского муниципального 
округа  

124 01 06 
43 2 00 
00000 

  
        1 

425 
343,19    

        1 
481 

699,49    

       1 
481 

699,49    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

124 01 06 
43 2 00 
80010 

  
        1 

425 
343,19    

        1 
481 

699,49    

       1 
481 

699,49    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

124 01 06 
43 2 00 
80010 

100 
        1 

341 
543,19    

        1 
397 

899,49    

       1 
397 

899,49    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

124 01 06 
43 2 00 
80010 

200 
     

83 
800,00    

     
83 

800,00    

     
83 

800,00    

                  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

874         

    519 

154 

558,73    

     

497 656 

660,56    

   499 

587 

101,63    

ОБРАЗОВАНИЕ 874 07       

    503 

547 

571,17    

     

484 019 

175,95    

   487 

682 

703,00    

Дошкольное образование 874 07 01     

    154 

557 

985,27    

     

157 519 

253,89    

   159 

668 

532,44    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 

874 07 01 
01 0 00 
00000 

  

    154 
557 

985,27    

     
157 519 
253,89    

   159 
668 

532,44    



 

117 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Шенкурского муниципального 
округа" 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 01 
01 1 00 
00000 

  
    150 

933 
157,25    

     
154 732 
383,25    

   156 
869 

572,25    

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений 

874 07 01 
01 1 00 
80100 

  
      53 

766 
256,25    

      53 
077 

081,25    

     53 
077 

081,25    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 01 
01 1 00 
80100 

600 
      53 

766 
256,25    

      53 
077 

081,25    

     53 
077 

081,25    

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Территория 
детства") за счет средств бюджета 
округа 

874 07 01 
01 1 00 
8889А 

  
     

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 01 
01 1 00 
8889А 

600 
     

75 
000,00    

     
-     

     
-     

Реализация образовательных 
программ 

874 07 01 
01 1 00 
Л8620 

  
      94 

241 
901,00    

     
101 655 
302,00    

   103 
792 

491,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 01 
01 1 00 
Л8620 

600 
      94 

241 
901,00    

     
101 655 
302,00    

   103 
792 

491,00    

Реализация мероприятий  по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

874 07 01 
01 1 00 
Э8160 

  
        1 

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 01 
01 1 00 
Э8160 

600 
        1 

500 
000,00    

     
-     

     
-     

Развитие инициативных проектов 
в рамках регионального проекта 
"Комфортное Поморье" 
(реализация проекта "Территория 
детства")  

874 07 01 
01 1 00 
Э889А 

  
        1 

350 
000,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 01 
01 1 00 
Э889А 

600 
        1 

350 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа» 

874 07 01 
01 2 00 
00000 

  
        3 

624 
828,02    

        2 
786 

870,64    

       2 
798 

960,19    

Возмещение расходов, связанных 
с реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) 

874 07 01 
01 2 00 
Л8390 

  
        3 

624 
828,02    

        2 
786 

870,64    

       2 
798 

960,19    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 874 07 01 

01 2 00 
Л8390 

600 
        3 

624 
        2 

786 
       2 

798 



 

118   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

828,02    870,64    960,19    

                  

Общее образование 874 07 02     
    312 

514 
349,96    

     
286 443 
165,68    

   287 
658 

227,14    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

874 07 02 
01 0 00 
00000 

  
    312 

514 
349,96    

     
286 443 
165,68    

   287 
658 

227,14    

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 02 
01 1 00 
00000 

  
    303 

689 
479,85    

     
281 835 
796,68    

   283 
116 

944,60    

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений 

874 07 02 
01 1 00 
80100 

  
    110 

436 
120,09    

     
108 763 
724,09    

   108 
373 

724,09    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
80100 

600 
    110 

436 
120,09    

     
108 763 
724,09    

   108 
373 

724,09    

Реализация образовательных 
программ 

874 07 02 
01 1 00 
Л8620 

  
    166 

288 
781,00    

     
160 390 
800,00    

   161 
263 

876,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
Л8620 

600 
    166 

288 
781,00    

     
160 390 
800,00    

   161 
263 

876,00    

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (вне рамок 
регионального проекта 
"Модернизация школьных систем 
образования в Архангельской 
области") 

874 07 02 
01 1 00 
Э4700 

  
        2 

612 
510,21    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
Э4700 

600 
        2 

612 
510,21    

     
-     

     
-     

Реализация мероприятий по 
антитеррористической 
защищенности муниципальных 
образовательных организаций в 
Архангельской области (вне рамок 
регионального проекта 
"Модернизация школьных систем 
образования в Архангельской 
области") 

874 07 02 
01 1 00 
Э6852 

  
     

-     

     
466 

460,59    

       1 
390 

787,51    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
Э6852 

600 
     

-     

     
466 

460,59    

       1 
390 

787,51    

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных округов 

874 07 02 
01 1 00 
Э8160 

  
        1 

330 
500,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
Э8160 

600 
        1 

330 
500,00    

     
-     

     
-     



 

119 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих  
образовательные программы  
начального общего  образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования  

874 07 02 
01 1 00 
R3032 

  
      20 

463 
181,92    

      11 
102 

460,00    

     10 
976 

205,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
R3032 

600 
      20 

463 
181,92    

      11 
102 

460,00    

     10 
976 

205,00    

Укрепление материально-
технической базы и развитие 
противопожарной инфраструктуры 
в муниципальных 
образовательных организациях 
муниципальных образований 
Архангельской области 

874 07 02 
01 1 00 
S6960 

  
        1 

170 
896,84    

        1 
112 

352,00    

       1 
112 

352,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 00 
S6960 

600 
        1 

170 
896,84    

        1 
112 

352,00    

       1 
112 

352,00    

Федеральный проект "Успех 
каждого ребенка" 874 07 02 

01 1 Е2 
00000 

  
        1 

387 
489,79    

     
-     

     
-     

Обновление материально-
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях 

874 07 02 
01 1 Е2 
50981 

  
        1 

387 
489,79    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 1 Е2 
50981 

600 
        1 

387 
489,79    

     
-     

     
-     

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа" 

874 07 02 
01 2 00 
00000 

  
        8 

824 
870,11    

        4 
607 

369,00    

       4 
541 

282,54    

Возмещение расходов, связанных 
с реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) 

874 07 02 
01 2 00 
Л8390 

  
        8 

571 
584,91    

        4 
483 

439,95    

       4 
417 

353,49    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 2 00 
Л8390 

600 
        8 

571 
584,91    

        4 
483 

439,95    

       4 
417 

353,49    

Обеспечение условий для 
развития кадрового потенциала 
муниципальных образовательных 
организаций в Архангельской 
области 

874 07 02 
01 2 00 
S6980 

  
     

229 
885,20    

     
123 

929,05    

     
123 

929,05    



 

120   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 2 00 
S6980 

600 
     

229 
885,20    

     
123 

929,05    

     
123 

929,05    

Частичное возмещение расходов 
по предоставлению мер 
социальной поддержки 
квалифицированных специалистов 
учреждений культуры и 
образовательных организаций 
(кроме педагогических 
работников), финансируемых из 
местных бюджетов, проживающих 
и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории 
Архангельской области 

874 07 02 
01 2 00 
S8240 

  
     

23 
400,00    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 02 
01 2 00 
S8240 

600 
     

23 
400,00    

     
-     

     
-     

                  

Дополнительное образование 
детей 

874 07 03     
      23 

017 
195,64    

      27 
832 

670,04    

     27 
555 

098,31    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

874 07 03 
01 0 00 
00000 

  
      23 

017 
195,64    

      27 
832 

670,04    

     27 
555 

098,31    

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 03 
01 1 00 
00000 

  
      22 

869 
736,38    

      27 
714 

583,30    

     27 
436 

918,30    

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений 

874 07 03 
01 1 00 
80100 

  
        5 

038 
071,30    

        5 
038 

071,30    

       5 
038 

071,30    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 03 
01 1 00 
80100 

600 
        5 

038 
071,30    

        5 
038 

071,30    

       5 
038 

071,30    

Реализация образовательных 
программ 

874 07 03 
01 1 00 
Л8620 

  
      12 

613 
418,00    

      16 
860 

598,00    

     16 
282 

933,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 03 
01 1 00 
Л8620 

600 
      12 

613 
418,00    

      16 
860 

598,00    

     16 
282 

933,00    

Мероприятие "Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей" 

874 07 03 
01 1 01 
00000 

  
4 978 

214,00 
5 815 

914,00 
6 115 

914,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений 

874 07 03 
01 1 01 
80100 

  
515 

914,00 
515 

914,00 
515 

914,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 03 
01 1 01 
80100 

600 
474 

435,50 
474 

435,50 
474 

435,50 

Иные бюджетные ассигнования 874 07 03 
01 1 01 
80100 

800 
41 

478,50 
41 

478,50 
41 

478,50 

Реализация образовательных 874 07 03 01 1 01   4 462 5 300 5 600 



 

121 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

программ Л8620 300,00 000,00 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 03 
01 1 01 
Л8620 

600 
4 462 

300,00 
5 300 

000,00 
5 600 

000,00 

Федеральный проект "Успех 
каждого ребенка" 874 07 03 

01 1 E2 
00000 

  
     

240 
033,08    

     
-     

     
-     

Оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
образовательных организаций 
различных типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ, для 
создания информационных систем 
в образовательных организациях 

874 07 03 
01 1 E2 
51712 

  
     

240 
033,08    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 03 
01 1 E2 
51712 

600 
     

240 
033,08    

     
-     

     
-     

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа" 

874 07 03 
01 2 00 
00000 

  
147 

459,26 
118 

086,74 
118 

180,01 

Возмещение расходов, связанных 
с реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) 

874 07 03 
01 2 00 
Л8390 

  
147 

459,26 
118 

086,74 
118 

180,01 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 03 
01 2 00 
Л8390 

600 
147 

459,26 
118 

086,74 
118 

180,01 

                  

Молодежная политика  874 07 07     
        2 

976 
705,88    

        2 
420 

946,50    

       2 
934 

961,30    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

874 07 07 
01 0 00 
00000 

  
        2 

665 
346,50    

        2 
398 

346,50    

       2 
899 

361,30    

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 07 
01 1 00 
00000 

  
        2 

665 
346,50    

        2 
398 

346,50    

       2 
899 

361,30    

Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных 
общеобразовательных 
организаций, профессиональных 

874 07 07 
01 1 00 
L0502 

  
     

267 
000,00    

     
-     

     
-     



 

122   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, 
г.Байконура и федеральной 
территории "Сириус", 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 07 
01 1 00 
L0502 

600 
     

267 
000,00    

     
-     

     
-     

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 07 
01 1 EB 
00000 

  
        2 

398 
346,50    

        2 
398 

346,50    

       2 
899 

361,30    

Федеральный проект 
"Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 

874 07 07 
01 1 EB 
51792 

  
        2 

398 
346,50    

        2 
398 

346,50    

       2 
899 

361,30    

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях  

874 07 07 
01 1 EB 
51792 

600 
        2 

398 
346,50    

        2 
398 

346,50    

       2 
899 

361,30    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

874 07 07 
04 0 00 
00000 

  
     

311 
359,38    

     
22 

600,00    

     
35 

600,00    

Подпрограмма "Молодёжь 
Шенкурского муниципального 
округа" 

874 07 07 
04 2 00 
00000 

  
     

311 
359,38    

     
22 

600,00    

     
35 

600,00    

Реализация мероприятий по 
содействию трудоустройству 
несовершеннолетних граждан на 
территории Архангельской 
области 

874 07 07 
04 2 00 
S6910 

  
     

311 
359,38    

     
22 

600,00    

     
35 

600,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 07 
04 2 00 
S6910 

600 
     

311 
359,38    

     
22 

600,00    

     
35 

600,00    

                  

Другие вопросы в области 
образования 

874 07 09     
      10 

481 
334,42    

        9 
803 

139,84    

       9 
865 

883,81    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

874 07 09 
01 0 00 
00000 

  
      10 

481 
334,42    

        9 
803 

139,84    

       9 
865 

883,81    

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального округа» 

874 07 09 
01 2 00 
00000 

  
        7 

160 
549,75    

        7 
160 

549,75    

       7 
160 

549,75    



 

123 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

  
        7 

160 
549,75    

        7 
160 

549,75    

       7 
160 

549,75    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

100 
        7 

018 
653,24    

        7 
019 

853,24    

       7 
019 

853,24    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

200 
     

139 
696,51    

     
139 

696,51    

     
139 

696,51    

Иные бюджетные ассигнования 874 07 09 
01 2 00 
80010 

800 
     

2 
200,00    

     
1 

000,00    

     
1 

000,00    

Подпрограмма "Развитие системы 
отдыха и оздоровления детей в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

874 07 09 
01 3 00 
00000 

  
        3 

320 
784,67    

        2 
642 

590,09    

       2 
705 

334,06    

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  874 07 09 

01 3 00 
84020 

  
        1 

931 
725,20    

        1 
073 

160,00    

       1 
073 

160,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

874 07 09 
01 3 00 
84020 

200 
     

15 
000,00    

     
15 

000,00    

     
15 

000,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 09 
01 3 00 
84020 

600 
        1 

916 
725,20    

        1 
058 

160,00    

       1 
058 

160,00    

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению оплаты стоимости 
питания детей в организациях 
отдыха детей и их оздоровления с 
дневным пребыванием детей в 
каникулярное время 

874 07 09 
01 3 00 
Л8320 

  
        1 

389 
059,47    

        1 
569 

430,09    

       1 
632 

174,06    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 07 09 
01 3 00 
Л8320 

600 
        1 

389 
059,47    

        1 
569 

430,09    

       1 
632 

174,06    

                  

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 874 10       

      15 

606 

987,56    

      13 

637 

484,61    

     11 

904 

398,63    

Охрана семьи и детства 874 10 04     
      15 

606 
987,56    

      13 
637 

484,61    

     11 
904 

398,63    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

874 10 04 
01 0 00 
00000 

  
      15 

606 
987,56    

      13 
637 

484,61    

     11 
904 

398,63    

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 10 04 
01 1 00 
00000 

  
      15 

606 
987,56    

      13 
637 

484,61    

     11 
904 

398,63    

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся  в 
муниципальных образовательных 
организациях 

874 10 04 
01 1 00 
87060 

  
        1 

892 
490,00    

        2 
432 

000,00    

       2 
432 

000,00    



 

124   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » декабря  2024  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 10 04 
01 1 00 
87060 

600 
        1 

892 
490,00    

        2 
432 

000,00    

       2 
432 

000,00    

Компенсация родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования 

874 10 04 
01 1 00 
Л8650 

  
        4 

539 
641,70    

        3 
401 

070,00    

       2 
008 

400,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 10 04 
01 1 00 
Л8650 

600 
        4 

539 
641,70    

        3 
401 

070,00    

       2 
008 

400,00    

Обеспечение мероприятий по 
организации предоставления 
дополнительных мер социальной 
поддержки семьям граждан, 
принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной 
операции, в виде бесплатного 
горячего питания обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, бесплатного 
посещения обучающимися 
занятий по дополнительным 
общеобразовательным 
программам, реализуемым на 
платной основе муниципальными 
образовательными 
организациями, а так же 
бесплатного присмотра и ухода за 
детьми, посещающими 
муниципальными 
образовательные , реализующие 
программы дошкольного 
образования, или группы 
продленного дня в 
общеобразовательных 
организациях 

874 10 04 
01 1 00 
Э4660 

  
        1 

115 
333,34    

     
-     

     
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 10 04 
01 1 00 
Э4660 

600 
        1 

115 
333,34    

     
-     

     
-     

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях  

874 10 04 
01 1 00 
L3042 

  
        7 

152 
042,82    

        6 
860 

615,11    

       6 
482 

591,39    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

874 10 04 
01 1 00 
L3042 

600 
        7 

152 
042,82    

        6 
860 

615,11    

       6 
482 

591,39    

Обеспечение питанием 
обучающихся по программам 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, проживающих в 
интернате  

874 10 04 
01 1 00 
S8330 

  
     

907 
479,70    

     
943 

799,50    

     
981 

407,24    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 874 10 04 

01 1 00 
S8330 

600 
     

907 
     

943 
     

981 



 

125 

 

  « 20 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

479,70    799,50    407,24    

                  

Условно утвержденные расходы           
     

-     

      10 
970 

000,00    

     22 
400 

000,00    

                  

В С Е Г О           

    902 

677 

411,32    

     

918 012 

555,01    

   779 

479 

233,45    

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


